Catalogo de

— _7_,,_,_.,..,._,,‘ . 7 , ' 7 a
: | \ o A J
Y sreropiine . M aso0

A mﬁlﬂ
ey
S . S L, S |

SPE 1oP LINE FLEX
Semeadora de Precisao Especial

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

MONEANEE ESEIULUIG c....vveeveveeieieiesssisieistessssssts st sssssss s st sssssssssssssssssssssessssnens 4 CQIXA A8 SEMENLE .......ecveevvreiririeiesrsvsisirts s issisststs st sss s ssssssstsse s s s assssssesssssssssssssssssssssnen 34
Tabela MONTANTE ESEIULUIQ........c.c.oeueeeeeereeeveeeeereeeeeeceeteeeteeseesessssesssesessssesesasesasesessasenen 5 Carrinho do Adubo Completo com DiSCO DUPIO............ccceeeeveeeeeereirerereeeeirseiecesiesseseseas 35
SISLEMQ A8 TIANSIMUSSTO. ......cveevevereeeerererererereeeseeseesessesesasessssesessasesssesessasesssasesssesessasessans 6 Tabela Carrinho do Adubo Completo com DiSCO DUPIO............c.ceeeeveeeeereeeseeeeererererennns 36
Tabela Sistema de TrANSMUSSAO.........cccvevevrsrereirieessisssssstsisisssssssssstsssssssssssssssssssssssnssss 7 Carrinho do AdUBO SEM DiSCO A COITE .......covvvvvueerrcrsireriririeisissisisisisssssssssssssssssesssasssssnes 37
Catraca de Desarme INferior COMPIETQ ............ccceeeeeeeereeerereireeieieeeeeteesveessssesssesssesens 8  Carrinho Completo com Sulcador € PiNO FUSIVE!.............c.cveeeeeeeereeeeisieeeieeiveeiesissnanns 38
Suporte de FIXACAO A0S ROIAMENTOS ..........ccueeeeereeeereeieereeeeeeeeeeirsieiesessessssesssesessasessasesen 9 Carrinho Completo com Sulcador de Desarme e Rearme Automdtico ...................u.u...... 39
Transmissdo para LinNAs PONTOGIGFiCAS .........ceveveeveereeieereeeeeesreievsevesessesesssessssasesssssenns 10 Tabela Carrinho Completo com Sulcador de Desarme e Rearme Automdtico ................. 40
SPPCOA BOX.....cveveerevveisiesessisissssssssssisssssasssststssssssssssssstssssssssssssasssssessssnssasssssssessnsassssssssssesens 11 Carrinho com Roda de Produndidade e Roda em “V”..........eeeeeeeeeeeeecreeireieeveeeen 41
Cilindro Hidraulico Ao ROGEIIO...........cccveveeeerieieeisisisisisisisisissssssisissssssssssssssisssssssssssssssnnas 12 Carrinho com Roda de Prof. Exc/Osc. e Roda Compactadora em “V..........eeeeeveeerenn. 42
Deposito COMPIEto SPE 4000 ............c.ecueeeeeeeeeerereeerereeisesessseesessesessssessssssessssessssasessssasesnas 13 Tabela Carrinho com Roda de Prof. Exc/Osc. e Roda Compactadora em “V”.................. 43
Tabela Depdsito Completo SPE 4000 .............cceeeeeeeveeeeeeeeeeseeseirssessssesessssesssssssssasessssssenes 14-15 Carrinho com Roda Compactadora Lisa/Céncava/Convexa (Opcional)................cceeue... 44
Deposito COMPIELO SPE 4500 ..........ccceeeeeeeeeeerereeeeereeiresessseesessesessssessssesesssssssssasessssasesnas WS (oo [o e (030 [ ] Te TNV /o BT 45
Depdsito de Adubo COmMPIEto SPE 4500 ..........ceeeeveeeirererereeeeseeeresesssessssssesssssssssssssssns 17 DiSCOS (8 SEIMENLE........ocveveeeerereeeeieieeetetssisiesesesssesssstesssssessssese st essssssessasesssasessasassasasesen 46
Tabela Depdsito de Adubo Completo SPE 4500...........c.ceoeeeeeeeeererereeeeereireveeieesesraseseans 18-19 TADEIQ DiSCOS A SEMENLE..........ccueeeeveereeereeeierseeteietssstesssssessssessssssssssesssssesssesssssssssasessnas 47
Suporte da ROAG COMPIELO.........c.ceeeeeeveeeeereeeeeceeeseeteeetee e esstee et ssse e s s s e s s asaen DO =1 ¢ Lo =11 g (oo USRS 48
Tabela Suporte da ROAG COMPIBLO........c.cvveveeeerieeerireeeisisieiessssstsis s ssssssisissssssssnsnnns B R Vo [ 1Yo X O 49-51
Suporte Auxiliar da ROAQ COMPIELO .........c.eeeeueeeereeeeeseereeeeeeeeeieseeeesteeste e svesessasessasesn 22

Marcador de LiNNG COMPIETO..........c.ceeeeeeeeeereeeeeeersesieeeete e svesesessesssesessasessssesesasesens 23

Tabela Marcador de Linha COMPIBLO............ceceeeeeeeeeeeereeeeeeeeeecrceeseetesesteessesessasessssenn 24

Cilindro Hidrdulico do Marcador de LiNAQ................cceeeveveseeiesirsvsesisisisssissssisisissssssnes 25

Sistema Hidrdulico sem Marcador de LiNNQ..............cccevvveeovsvseririsisieissisisisisssissssssssssnns 25

Cabegalho de ENGAte COMPIBTO .........cuceeeeeeeeeeeeeeieeeieeeeeereeestete et e ssese s sessese s ssnans 26

LiNNQS A8 PIANTIO c...vovveveeveveeirieieeectsisisie e ssssststs e ssssssts st s sttt ss s ssssssessssssssnes 27

LinNQ PANEOGIGICA MENOL .......c.voeeeeeeeeeeeeeeeeetereveeirsiesie e te s sss s ss s sssessasesssasessasesens 28

Tabela Linha PaNtOGrafiCa MENOK ............ccccueeeeeeereeeeeeseveteesessessesessssssssssssssssssessasesssaseses 29

Linna PANEOGIAFICA MIQUOL .........cveeeeeveeeeeeeeeeeieietereieeiesiesieesste s ssase s s essssssesssesssasessasesens 30

Tabela Linha PaNtoGrafiCa MGQIOK .............ccveveeevereieeeeeeesiereteessssessssesssssessssesessssessasesssssseses 31

Carrinho de Semente para SiStema TItANIUM............ccceeeveeeereeireieeceseeeteiesseseisssesssesens 32

Tabela Carrinho de Semente para Sistema TitQNIUM...........cccceveeeevverereeeereireeeieesereeeseans 33

SPEFLEX11119A (Revisado: 09/2019) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

. Montante Estrutural

*Item 19 - Vide pagina 12




>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Tabela Montante Estrutural

= - - 8/ g8/18| & - - 2/ 8/8
&| (Codigo Descri¢ao do Produto 3 § § 2| (Codigo Descri¢do do Produto 3 § §
1 |5404010378-6 | Montante Spe-Top Line 4000 1 33 | 54400108504 | Plataforma Spe Top Line 4000 2
1 |5404010362-0  Montante Spe Top Line 4500 1 || 33 | 5440010847-4 | Plataforma Spe Top Line 4500 2
2 16020311047-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1" 12F W Gr5 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 2 34 15259010020-0 | Escada Completa 2
3 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 4 35 1 5196010219-7 | Corrimdo Completo 1
4 |5024010162-6 | Arruela Lisa De @13 X 026 X 2,00mm 4 35 15196010220-0 | Corrimao Da Spe-Top Line 4000 1
5 15136013181-9 | Chapa De Fixacao Da Speed Box 1 36 |6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
6 |6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2" X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 37 15080010865-6 | Bucha Do Suporte Do Eixo Do Trambulador 2
7 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2 38 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00Mm 2
8 |5432010300-5 | Pino Cab.Redonda @16 X 130mm 4 39 1 6020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4
9 | 60203902940 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial) 4 40 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00Mm (Bicromatizado) 4
10 | 5232011129-3 | Eixo Central Completo De 3.1/4”(4000) 1 41 16020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 6
10 |5232011112-9 | Eixo Central Completo De 3.1/4"(4500) 1 || 42 |5440010848-2 | Plataforma Traseira 1
11 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 9 42 |5440010851-2 | Plataforma Traseira 1
12 | 5432010306-4 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 268mm 1 43 1 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
13 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 3 44 |15024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00Mm 4
14 | 5432010032-4 | Pino Liso De @#1.1/4"X 95mm 1 45 |1 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4
15 | 5348050009-8 | Limitador De @42 X 49,5mm Completo 1 46 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50Mm (Bicromatizado) 4
16 | 5252010175-6 | Engate Do Cabecalho Completo 2 47 15259010021-8 | Escada De 3 Degraus 1
17 1 5530012331-6 | Suporte De Apoio Completo 2 48 16020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
18 | 5440010852-0 | Plataforma Completa Spe Top Line 4000 1 49 |5080010465-0 | Bucha De Articulagdo De 19Mm 2
18 | 5440010849-0 | Plataforma Completa Spe Top Line 4500 1 || 50 |6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.19,50Mm (Zincado Branco) | 2
*19 Cilindro Hidrdulico Direito “D.A” @1.5/8" X @4” X 170mm(Curso) X 460mm(Fechado) 1 51 |5136013242-4 | Chapa Lateral Esquerda Da Escada 1
20 | 6020317476-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130Mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 4 52 |5136013243-2 | Chapa Lateral Direita Da Escada 1
21 15136013180-0 | Chapa De Fixacao Do Engate 1 53 1 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 4
22 |6010602507-2 | Engate Do Cabecalho 1 54 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado) 4
23 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 4
24 | 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
25 |1 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial (Bicromatizado) 2
26 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 2
27 | 6010600770-8 | Bracadeira 1
28 | 60106011071 | Suporte De Fixacao De Apoio 1
29 | 5432020032-9 | Pino“L"@3/4" X 94Mm (/Inclinacao De 40G 1
30 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De 34,5 X 80Mm (455) 1
31 5530012411-8 | Suporte De Apoio De 480Mm 1
32 1 5196010221-9 | Corrimdo Completo 2
32 1 5196010218-9 | Corrimdo Completo 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema de Transmissao

*Item 10 - Vide pagina 9
*Itens 12 e 16 - Vide pagina 10
*|tem 13 - Vide pagina 8

*Itens 14 e 17 - Vide pdgina 11



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela Sistema de Transmissao

§ o Descrigio do Prod £88 5 Descrigio do Prod £ 88
2 odigo escricao do Produto 2 g2 2 odigo escricao do Produto 282
1 15232010941-8 | Eixo Sextavado De 7/8” X 1667mm 1 47 16020010412-1| Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
1 15232011094-7 | Eixo Sextavado De 7/8”X 2117mm 1 || 48 5232011088-2 | Eixo Da Alavanca Do Desarme (/Barra 1
2 16020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 4 49 1 6020250219-1 | Mola Helicoidal De Torcdo @38 X @46 X 67Mm Arame=@4Mm Esquerda 1
3 15368010599-1 | Mancal Auto Compensador Sg-014205 Krrb C/Furo Sextavado 7/8” 4 50 | 5268010738-6 | Esticador De Corrente Completo 1
4 1 6020312400-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 4 51 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios 1
5 16020010410-5 | Arruela De Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 10 52 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De @#16,5 X @29 X 1,2TMm 4
6 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 2 53 16020010250-1 | Anel De Retengao E-15 G501-015-01 4
7 16020050288-7 | Corrente Asa 40 48 Elos + Reducao 1 54 | 5506010014-3 | Roldana Do Esticador 3
8 |5268010246-5 | Esticador De Corrente 1 55 15136013187-8 | Chapa Frontal Do Esticador 1
9 | 5460010011-7 | Presilha Do Eixo Completa 4 56 | 6020130106-0 | Graxeira 1/4”90° Unf-28F 1
*10| 5530012334-0 | Suporte De Fixacao Dos Rolamentos Completo 1 57 | 5232011097-1 | Eixo Do Esticador 1
11 15232011205-2 | Eixo Sextavado De 3/4”X 1660Mm 1 58 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16" 1
11 1 5232011203-6 | Eixo Sextavado De 3/4”X 2150Mm 1 || 59 |5268010142-6 | Esticador De Corrente Avulso 1
*12| 5555011133-0 | Transmissao Direita Para Linhas Pantograficas 1 59 | 5268010117-5 | Esticador De Corrente Avulso 1
*1315132010014-7 | Catraca (/Desarme Inferior Completo 1 60 | 6020350849-5 | Roldana Do Esticador 1
*14/5092010210-4 | Caixa De Velocidade Esquerda Completa(Semente) 1 61 | 6020010252-8 | Anel De Retencao E-16 G501-016-01 1
15 | 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 1 62 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 3
*16| 5555011134-8 | Transmissao Esquerda Para Linhas Pantograficas 1 63 |6020312017-9 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1.1/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
*1715092010215-5 | Caixa De Velocidade Direita Completa(Adubo) 1 64 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Ao Repuxada 03.52 Mst 2
18 | 6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 1 65 | 6020350878-9 | Rolamento Sq-014205 Krrb Furo Sextavado 7/8” 1
19 | 5024010162-6 | Arruela Lisa De 313 X @26 X 2,00mm 1 66 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De 8,5 X @20 X 2,00Mm 2
20 | 5464010196-5 | Protecdo Da Corrente 1 67 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 2
20 | 54640101850 | Protecéo Da Corrente 1 || 68 | 60203107440 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2
21 | 6020050813-3 | Corrente Asa 40 51 Elos + Emenda 1 69 | 5460010012-5 | Presilha P/Eixo Sextavado 7/8” C/Furo Passante - Parte De Cima 1
22 |1 6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16”X 1/2” 18F Unc1A (112.9 Rt(Fosfatizado) 1 69 | 5460010013-3 | Presilha P/Eixo Sextavado 7/8” (/Furo C/Rosca - Parte De Baixo 1
23 | 5232011096-3 | Eixo Da Alavanca Do Desarme C/Chapa 1 70 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
24 16020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1 71 1 5024010498-6 | Arruela De Encosto Da Mola C/Furo Quadrado 2
25 |1 5080010845-1 | Bucha De 310,3 X @5/8” X 16mm(Zincado) 1 72 1 6020250500-0 | Mola Da Catraca 2
26 | 6020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 13 73 | 5256010247-0 | Engrenagem Externa Esquerda 1
27 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 12 74 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 2
28 | 6020050724-2 | Cabo De Borracha 1 75 16020311161-7 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 6
29 |5068010030-3 | Bracadeira De 83 X 104 X 3/8” 2 76 | 55300123740 | Suporte Do Mancal Da Engrenagem 2
30 | 5558010333-1 | Trava Direita/Esquerda Do Desarme 1 77 | 50240100751 | Arruela Lisa De 310,3 X @25 X 2,00Mm 5
31| 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 78 | 5368010623-8 | Mancal De Arremate Completo Superior (Adubo) 1
32 | 5080010844-3 | Bucha Espacadora Da Alavanca Do Desarme 1 79 | 5256010245-3 | Engrenagem Externa Direita 1
33 | 5024010206-1 | Arruela Lisa De @10,6 X @44 X 3,00mm(Zincada) 1 80 | 6020312201-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
34 15008010219-1 | Alavanca De Acionamento Do Desarme 1 81 | 5304010005-5 | Garfo Direito Do Trambulador 1
35 1 5256010237-2 | Engrenagem De 20/31 Dentes Completa 1 82 | 5304010005-5 | Garfo Do Trambulador Completo 1
36 | 5136013190-8 | Chapa De Acionamento Do Trambulador C/Bucha 1 83 1 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1/2" 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
37 | 6020051046-4 | Corrente Asa 40 131 Elos + Emenda 1 84 15232011119-6 | Eixo De Acionamento Do Desarme 1
38 | 6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 85 | 6020010266-8 | Anel De Retengao E-35 G501-035-01 1
39 |1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4 86 | 5256010246-1 | Engrenagem Interna Esquerda 1
40 | 5268010806-4 | Esticador De Corrente Completo 1 87 1 6020310195-6 | Parafuso Allen C/C 1/2”X 2" 12F W C112.9 Rt(Fosfatizado) 1
41| 5132010017-1 | Catraca De Desarme Superior 1 88 | 5256010244-5 | Engrenagem Interna Direita 1
42 1 52320109400 | Eixo Sextavado De 7/8”X 1377mm 1 89 1 6020010289-7 | Anel De Retengao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 1
42 15232011093-9 | Eixo Sextavado De 7/8”X 1827mm 1 || 90 | 5368020021-8 | Mancal Da Engrenagem 1
43 | 5232011206-0 | Eixo Sextavado De 3/4”X 1580Mm 1 91 |5256010243-7 | Engrenagem De 20 Dentes Do Sistema De Arremate 1
43 | 52320112044 | Eixo Sextavado De 3/4”X 2045Mm 1 || 92 |5432010308-0 | Pino Liso De #5/16”X 11,5Mm 4
44 | 5268010739-4 | Esticador De Corrente Completo 1 93 | 6020350006-0 | Rolamento De Esfera 6006 2Rs Ddu 1
45 | 5268010740-8 | Esticador De Corrente Completo 1 94 | 5432010307-2 | Pino Liso De 6,35 X 12,5Mm 2
46 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado) 2

_ seRECTITOOA____________________________________________|]7|



Catalogo de Pecas

« Catraca de Desarme Inferior Completa

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

0 Ny AW N =

-P-P-J;wwwWWWWWWWNNNNNNNNNN—I—I—\—\—l—\—l—l—\—lko
N = ©O VWO N LT WN = O VN UE WN 2O VN WN = O

5232011101-3
6020310471-8
6020250412-7
6020250117-9
5024010498-6
6020250500-0
5232012025-0
5530012341-3
6020310454-8
6020010004-5
6020317570-4
6020010395-8
6020310820-9
5256010247-0
5304010006-3
6020311020-3
6020130100-1
5232011102-1
5232011119-6
5024010075-1
60200104067
6020312201-5
5024010073-5
5232011100-5
5024010499-4
6020010410-5
6020310754-7
6020317457-0
5304010005-5
5256010245-3
6020310746-6
5368010600-9
5256010246-1
6020010289-7
6020350006-0
5368020021-8
6020010266-8
5256010243-7
5256010244-5
6020310195-6
5432010308-0
5432010307-2

Eixo Frontal Do Adubo De 400mm

Pino Eldstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161)

Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst

Rolamento Auto Compensador F-110934.1

Arruela De Encosto Da Mola C/Furo Quadrado

Mola Da Catraca

Eixo De Fixacao Do Desarme De 50mm

Suporte Do Trambulador Do Desarme Inferior

Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (18 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
Engrenagem Externa Esquerda

Garfo Esquerdo Do Trambulador

Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

Eixo Frontal Do Adubo De 500mm

Eixo De Acionamento Do Desarme

Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Arruela Lisa De 8,5 X 320 X 2,00mm

Eixo De Fixagao De 111,4mm

Arruela Lisa De 13,5 X @30 X 4,80mm

Arruela De Pressdo 1/2" Média Industrial(Bicromatizado)

Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
Garfo Direito Do Trambulador

Engrenagem Externa Direita

Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
Mancal De Arremate Completo

Engrenagem Interna Esquerda

Anel De Retencao |-55 G502-055-01 (S/Reforco)

Rolamento De Esfera 6006 2Rs Ddu

Mancal Da Engrenagem

Anel De Retencdo E-35 G501-035-01

Engrenagem De 20 Dentes Do Sistema De Arremate

Engrenagem Interna Direita

Parafuso Allen C/C1/2”X 2" 12F W (112.9 Rt(Fosfatizado)

Pino Liso De @5/16”X 11,5mm

Pino Liso De @6,35 X 12,5mm

N Ao o0 o s 0 S NS, S NNNNNN S WS o a NN 2NN NN N NN A S = Todos




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte de Fixacao dos Rolamentos

Codigo Descri¢ao do produto

6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1" 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado)
6020250412-7 | Mancal De Chapa De Ago Repuxada 03.52 Mst

6020350878-9 | Rolamento Sq-014205 Krrb Furo Sextavado 7/8”"

5024010073-5 | Arruela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00Mm

6020010404-0 | Arruela De Pressdao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50Mm (Bicromatizado)
5530012335-9 | Suporte De Fixacdo Dos Mancais

5256010238-0 | Engrenagem De 20/25 Dentes Completa

6020055460-7 | Corrente Asa 40 67 Elos + Emenda

10 | 5024010039-5 | Arruela Lisa De ©26,2 X @344 X 4,75Mm(Zincado)

11 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios

12 | 5268010737-8 | Esticador De Corrente Avulso

13 | 5506010014-3 | Roldana Do Esticador

14 1 5136013187-8 | Chapa Frontal Do Esticador

15 | 6020010252-8 | Anel De Retencao E-16 G501-016-01

16 | 6020130106-0 | Graxeira 1/4”90° Unf-28F

17 | 6020250218-3 | Mola Helicoidal De Torcao @38 X @46 X 67Mm Arame=@4Mm Direita
18 | 5024010495-1 | Arruela De Encosto Da Mola

19 1 6020311251-6 | Pino Elstico Pesado @5 X 55Mm (Seeger Reno 701.145)

20 | 6020350081-8 | Rolamento Gy-1100 Krrb

VNV A WwWN = |tem

S NS TR NP S P S U N T NG Y Todos




Catalogo de Pecas

» Transmissao para Linhas Pantograficas

>> BALDAN

Item

Codigo

Descricao do Produto

O 0 N O 1AW N =

Y
v B W N = O

16

5136013494-0
5530014379-1
5136013228-9
6020310288-0
6020010395-8
6020310820-9
5530012410-0
5136020318-6
6020310979-5
6020317537-2
5024010068-9
60203112087
5024010073-5
6020010004-5
6020310454-8
6020055307-4
5080011509-1
6020312020-9
5080011680-2
6020310291-0
5256030049-2
5024010308-4
6020250412-7
6020350104-0
5024010496-0
6020250117-9
5256010234-8
5268010166-3
6020130112-5
6020310754-7
6020010410-5
5232010253-7
6020350849-5
5024010059-0
6020010252-8

Chapa De Fixacdo Da Transmissdo Do Pantografico

Suporte De Fixacdo Da Transmissao

Chapa Do Suporte

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 180Mm (l8.8 Rp(Bicromatizado)
Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (18 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado)
Suporte Dos Mancais Dos Eixos

Chapa Do Suporte

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 110Mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40Mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00Mm

Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 30Mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00Mm

Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado)
Corrente Asa 40 154 Elos + Redugao

Bucha De #1.3/4” X 30Mm (/Furo Sextavado P/Eixo 3/4” Zincado
Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Bucha (/Metrico Furo Q.16,7 P/Travar Engrenagem

Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15Mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
Engrenagem De Cadeia Com 20 Dentes P/Eixo 3/4”

Arruela Lisa De 23 X @32 X 6,30Mm

Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst

Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4”

Arruela De Calco Furo Quadrado

Rolamento Auto Compensador F-110934.1

Engrenagem De Cadeia De 20 Dentes P/Eixo 5/8”

Esticador De Corrente Completo

Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F

Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado)
Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

Eixo Do Esticador

Roldana Do Esticador

Arruela Lisa De @16,5 X 829 X 1,21Mm

Anel De Retencao E-16 G501-016-01

NN NNNMNNN-S = 2 90BN =2 NNMNN=S BARESEDBOOERN= = oo = = = Todos




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Speed Box

Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Todos
Dir Adubo
Esq Semente

5092010205-8 | Caixa De Velocidade Direita Completa
5092010054-3 | Caixa De Velocidade Esquerda Completa
52560100540 | Engrenagem De 20/31 Dentes Completa 1
5256010058-2 | Engrenagem De 20/25 Dentes Completa
5256010053-1 | Engrenagem De 25 Dentes 1
5256010052-3 | Engrenagem De 20 Dentes 1
6020311251-6 | Pino Eldstico Pesado @5 X 55mm (Seeger Reno 701.145)
6020311252-4 | Pino Elastico Pesado @8 X 55mm (Seeger Reno 701.193)
6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De (34,5 X 80mm (455)
5432010040-5 | Pino Fusivel De @6 X 60mm

6020010326-5 | Anel De Retencao Are-06 G525-060-01

5112010011-8 | Carcaca Da Caixa Redutora Direita 1
5112010012-6 | Carcaca Da Caixa Redutora Esquerda 1
5538010093-1 | Tampa Da Caixa Redutora

5554010017-8 | Trambulador Direito

6020312502-2 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F Unc2A Gr2 Rt(Bicromatizado)
5554010015-1 | Trambulador Esquerdo

6020030015-0 | Protetor Da Caixa Speed Box C/Furo

5260040006-1 | Escala De Regulagem Alfabetica De 299mm

5260040007-0 | Escala De Regulagem Numerica De 200mm

6020350204-7 | Retentor #25,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)

6020350075-3 | Rolamento De Esfera 6005 2Rs

55380100850 | Tampa Traseira

20 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

21 |1 6020310506-4 | Pino Elastico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164)

22 | 5081010013-0 | Bujdo Cab.Sextavada 1”- @1/2" - 14F Bspt(Gas) C/Furo De 3,18mm

23 | 6020430323-4 | Visor Bujao De Oleo 1/2”Bsp Aluminio(Vidro 4,0mm) Completo

24 16020010999-9 | Engrenagem De 21 Dentes

25 15232120183-0 | Eixo Menor Da Caixa Redutora

26 | 6020350006-0 | Rolamento De Esfera 6006 2Rs Ddu

27 | 6020350245-4 | Retentor 30,00 X #52,00 X 10,00mm (Arca 6008 Brg)

28 | 5538010086-9 | Tampa Dianteira Da Caixa Redutora

29 | 5538060003-9 | Tampa De 100 X 250 X 3,00mm

30 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)

31| 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

32 | 5232010695-8 | Eixo Maior Da Caixa Redutora 1
32 | 5232120184-9 | Eixo Maior Da Caixa Redutora 1
33 16020317426-0 | Parafuso Allen S/C1/2"X 3/4” 12F W C112.9 Rt(Fosfatizado)

34 | 5256060005-4 | Coroa Da Caixa Redutora

35 152320202094 | Eixo De @5/8"X 157mm

36 | 6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

37 1 6020350274-8 | Retentor @15,90 X @25,40 X 4,50mm (Arca 5087 Br / Sabo 00286 Br)

38 | 5080020804-9 | Bucha De @30 X @35 X 21Tmm

39 1 6020350275-6 | Retentor #30,00 X #43,00 X 9,50mm (Arca 5199 Bag / Sabo 00813 Bag)
40 | 6020010305-2 | Anel De Retencdo I-42 G502-042

41 | 5080010232-1 | Bucha De @25 X 100mm

42 1 6020350086-9 | Rolamento Skf 51203

43 | 5468010024-4 | Puxador Do Eixo

44 1 6020390301-7 | Trava (/Argola 5,75 X 50mm

45 1 5081010012-2 | Bujdo Cab.Sextavada De 1”- 1/2" - 14F Bspt(Gas)

_
_

N =
-

G S Y
\QOO\IO\LH.I;WN_:OKO\OOO\I@U'I#WUUNN—I—I

c\oo_._l_lN_lN_._._.a‘_\_._\d_\_‘_.N_._.

N N SN O}




Catalogo de Pecas >> BALDAN

oo L y L] L] “w
- [
Kit De Vedagao LENIORS
18 1 Gaxeta Std 3120-3375 (03.3/8" x @ 4" x 5/16") 2
On 2 Anel Guia W2-4000-500 (@4" x 1/2") 1
© g:) 3 Anel 0°Ring 2-126 (026,57 x @3,53mm) 1
e 4| o749 | Parbacks-342 1
S = 5 Anel 0°Ring 2-342 (891,44 x §5,33mm) 1
o Z 8| 6 Anel Guia 6W8-1875-475 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1
e IiIJ e wi Gaxeta B 1870-1625-375B (#1.5/8" x §2" x 3/8") 1
- 8 Raspador D-1625 1
X - 16020190200-5 | Jodo De Reparo Leniors J007149 1

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verifi-
car na camisa do cilindro - O cddigo Baldan, o
cddigo e o nome do fabricante e a data de fa-
bricacdo.




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Depdsito Completo SPE 4000

113

|
L 4
0 Depdsito de Adubo (113) é constituido de todas as pecas relacionadas

nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 86 a 112 nGo o
acompanhardo.




Catalogo de Pecas

« Tabela Deposito Completo SPE 4000

>> BALDAN

=S| E = | E
g .. . gl s €l el .. . g & &
2 Codigo Descri¢ao do Produto :‘3 E E 2| Codigo Descri¢ao do Produto 'E, Z. g
S|z =2
1 |5530012378-2 | Suporte Da Caixa Plastica Spe Top Line 4000 1 33-B| 6020051126-6 | Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/2D Ng Me(Fertisystem 11110000) 8
2 | 5530012089-9 | Suporte Da Caixa Plstica Spe Top Line 4000 2 34 |16020390867-1 | Tampa P/ Caixa Pléstica De Adubo 290 Litros (Preto) 3
3 |5530012373-1 | Suporte Da Caixa Pldstica Spe Top Line 4500 2 35 1 6020055044-0 | Caixa Plastica 290 Litros S/ Tampa (Vermelho Ral-3020) 2
4 1 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1" 18F Unc2A Rt 40 35 | 6020058784-0 | Caixa Plastica P/Adubo 290 Litros S/Tampa (Vermelho Ral-3020) Boca Central Fechada Spe4000 1
5 16020010925-5 | Alca De Nylon Pmc 594 - 190 X 32mm 2 36 | 6020310539-0 | Pino Eldstico Pesado @3 X 36mm (Seeger Reno 701.067) 2
6 |6020015922-8 | Arruela De Pressao Inox M8 Média 48 37 1 6020310495-5 | Pinhdo De 18 Dentes 1
7 16020310767-9 | Porca Sextavada De Latdo 5/16” 18F Unc Ch.1/2” Alt.6,50mm 48 38 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1
8 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 20 39 | 6020310481-5 | Pinhdo De 16 Dentes 1
9 15024010075-1 | Arruela Lisa De 810,3 X @25 X 2,00mm 39 40 |5024010057-3 | Arruela Lisa De @29,5 X 341X 1,21mm 1
10 1 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 20 41 15092010164-7 | Caixa De Transmissao 1
11 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 20 42 15024010342-4 | Arruela Lisa De Q16,5 X @46 X 1,50mm 3
12 1 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 43 150800102860 | Bucha Maior Do Condutor De Adubo 1
13 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4 44 16020030084-2 | Bucha De 350 X 35mm Maior 1
14 1 5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X #35,5 X 3,00mm 4 45 1 6020010043-6 | Anel 0'Ring 2-214 N3006-90Nbr (24,99) 2
15 1 6020317389-2 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8”X 1.1/4” 16F Unc2A Rt 18 46 | 6020050381-6 | Condutor De Adubo 1
16 | 6020010425-3 | Arruela Lisa Inox De @10X 321X 2,00mm 18 47 16020051089-8 | Conexao Longa De A¢o“Uma”6 X 1/8”BSP 1
17 | 6020015921-0 | Arruela De Pressao Inox M10 Média 18 48 1 6020051090-1 | Conexdo Longa De Aco“Jma”6 X 1/8”BSP 1
18 | 6020310768-7 | Porca Sextavada De Latao 3/8” 16F Unc Ch.9/16" Alt.8,50mm 18 49 1 5106010066-0 | Capa Do Adubo 1
19 1 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 50 | 5400010116-0 | Condutora Helicoidal Esquerda Q.17,5 X 175 X 7,93mm(Passo 50,8mm) 1
20 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 2 51 | 5024010341-6 | Arruela Especial Da Caixa Plastica 1
21 16020010122-0 | Arruela De Pressdao M6 Média(Bicromatizado) 2 52 1 6020030083-4 | Bucha De 052 X 27mm Menor 1
22 1 6020310766-0 | Porca Sextavada De Latdo 1/4” 20F Unc Ch.7/16" Alt.5,50mm 2 53 15080010285-2 | Bucha Menor Do Condutor De Adubo 1
23 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual De Instrucao 1 54 15232010526-9 | Eixo Q.5/8”X 295mm Do Adubo 1
24 | 6020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instrucdo 1 55 16020030302-7 | Bocal (07000002) 1
25 15232011130-7 | Eixo Frontal Do Adubo 2 56 | 6020051127-4 | Conjunto Tampa Bocal Ng 1
26 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 8 57 16020071038-2 | Adesivo Fertisystem Corpo /B (50002504) 3
27 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 12 58 | 60203900670 | Tampa Transversal (07000017) 1
28 | 5232011118-8 | Eixo De Fixacao 4 59 16020350530-5 | Revestimento (07000003) 1
29 | 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 4 60 | 6020370040-0 | Sem-Fim S 2" Direita Opcional (Fertisystem 300305002) 1
30 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Ao Repuxada 03.52 Mst 4 61 1 6020110095-2 | Feltro (07000023) 1
31 16020250117-9 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1 2 62 | 6020010041-0 | Anel 0'Ring 2-219 N3009-90Nbr (32,92) 1
32 | 6020055061-0 | Caixa Pléstica P/Adubo 290 Litros C/Tampa (Vermelho Ral-3020) 2 63 | 6020051128-2 | Corpo Principal (07000001) 1
32 |6020058785-8 | Caixa Plastica P/Adubo 290 Litros C/Tampa (Vermelho Ral-3020) Boca Central Fechada Spe4000 1 64 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zinc Brc) 4
33-A 5150010084-6 | Condutor De Adubo Esquerdo C/Graxeira E C/Passo 50,8mm Completo - Transversal 8 65 | 5024010073-5 | Arruela Lisa 38,5 X @20 X 2,00mm 8




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Tabela Deposito Completo SPE 4000

- LT E
E Codigo Descricao do Produto :g % é E Codigo Descri¢ao do Produto '2 % é
s 2 LR
66 |6020310295-2 | Parafuso Cab. Sextavada Com Fenda M8 X 1,25 X 16mm (I 5.8 Rt(Bicromatizado) 2 98 | 6020250054-7 | Mangote De @38 X 850,8 X 555mm (Mangote 147) - Usado Para Condutor Com Sulcador 1
67 1 6020310680-0 | Presilha 0,70mm 2 98 | 6020250111-0 | Mangote De @38 X @50,8 X 400mm (Mangote 110) - Todos Condutores Exceto Com Sulcador 1
68 | 6020010230-7 | Anel Trava (07000016) 1 99 6020250339-2 | Mola De Trava 1
69 | 6020010008-8 | Anel 0'Ring 2-209 N3006-90 Nbr (17,04 X @3,53mm) 1 100 | 6020090064-5 | Extensao Da Mangueira Do Adubo - Para O Item 112 Acrescetar Mais 1 1
70 |6020010503-9 | Arruela Quadrada De Inox (07000060) 1 101|6020010706-6 | Abracadeira De 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono - Para O Item 112 Acrescetar Mais 1 1
71 | 6020010504-7 | Arruela De Limpeza (07000006) 1 102 6020030118-0 | Bica Redonda C/Grau Direita - Todos Condutores Exceto Condutor Reto 1
72 | 6020090686-4 | Eixo Ng(Fertisystem 200201038) 1 103|5150010095-1 | Condutor De Adubo Esquerdo Menor 2
73 | 6020250494-1 | Conjunto Mancalizagao Auto Lub (07100008) 1 104 | 5150010093-5 | Condutor De Adubo Direito Menor 2
74 1 6020310561-7 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I 5.8 Rt(Fosfatizado) 4 105|6020310122-0 | Parafuso Rosca Mdquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 3/4” 24F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 16
75 | 6020310619-2 | Conjunto Mancalizagao Interna (07100009) 1 106 | 5530014536-0 | Suporte De Articulagdo 4
76 | 6020250417-8 | Mancal Auto-Lub (07000070) 1 107 |5024010011-5 | Arruela Lisa De @5,5 X @15 X 0,9Tmm 16
77 1 6020310604-4 | Protetor Do Rolamento (07000071) 1 108 | 6020010400-8 | Arruela De Pressao 3/16” Média Industrial(Bicromatizado) 16
78 | 6020350006-0 | Rolamento Rigido De Esfera 6006 2Rs Ddu 3 109|6020310740-7 | Porca Sextavada 3/16” 24F Unc Gr5 Ch.3/8” Alt.4,50mm (Bicromatizado) 16
79 16020071039-0 | Adesivo Fertisystem Auto Lub (50002502) 1 110 6020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F Unc2A Rt 8
80 |5024010243-6 | Arruela Lisa De @30 X @39 X 0.9Tmm 3 111/ 5150010016-1 | Condutor Direito De Adubo Completo 1
81 1 6020310580-3 | Pinhao Acionador (07000072) 1 111/ 5150010017-0 | Condutor Esquerdo De Adubo Completo 1
82 |6020030074-5 | Bucha (07000014) 1 111/ 5150010021-8 | Condutor Reto De Adubo Completo 1
83 |1 6020350320-5 | Retentor @30,00 X @52,00 X 8,00mm (Sabé 00952 Br) 1 111 5150010086-2 | Condutor De Adubo Direito P/Sulcador Desarme Automatico 1
84 16020350198-9 | Rolamento Rigido De Esfera 6006 1 111] 5150010087-0 | Condutor De Adubo Esquerdo P/Sulcador Desarme Automatico 1
85 | 6020310582-0 | Pinhao Movido 30 (07000029) 1 112/ 5150010144-3 | Condutor Esquerdo De Adubo Completo Linha Impar 1
86 | 6020250054-7 | Mangote De @38 X #50,8 X 555mm (Mangote 147) 1 113]5208011638-1 | Depésito De Adubo Condutor Transversal Spe Top Line 4000 1
87 |6020030726-0 | Bica Da Semente Universal C/Furo P/Sensor(413mm) 1 1131 5208011639-0 | Depdsito De Adubo Condutor Fertisystem Spe Top Line 4000 1
88 | 6020030727-8 | Bica Da Semente Universal (440mm) 1 113/5208011148-7 | Depdsito Completo Spe Top Line 4000 Condutor Transversal -
89 | 6020030796-0 | Bica Redonda C/Grau Direita(Menor) 1 113| 5208011640-3 | Depdsito Completo Spe Top Line 4000 Condutor Fertisystem -
89 |6020030797-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda(Menor) 1 Opcional
90 | 6020390091-3 | Tubo Bloqueador “Opcional” (Fertisystem 07000012) 1 114/ 5150010090-0 Condutor De Adubo Completo (Spe-Top Line 4000) 1
91 | 6020390093-0 | Tubo Manutencao “Opcional” (Fertisystem 200201026) 1 114 5150010092-7 | Condutor De Adubo Menor 2
92 |6020370042-6 | Sem-Fim S 1" Direita “Opcional” (Fertisystem 300305001) 1
93 | 6020390092-1 | Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005) 1
94 | 5538010244-6 | Tampa Maior Completa Da Canaleta(Cx Plastica) 1
95 | 6020390815-9 | Tampa Da Bica Do Adubo 1
96 | 6020030119-9 | Bica Redonda (/Grau Esquerda - Todos Condutores Exceto Condutor Reto 1
96 | 6020030144-0 | Bica Maior Do Adubo - Usado Para Condutor Reto 1
97 16020250322-8 | Mola De Trava 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

y o
 Deposito Completo SPE 4500 Rl
* E Codigo Descri¢ao do Produto g g é‘
E 5
*1 15208011637-3 | Depdsito De Adubo Plastico Direito Spe Top Line 4500 1
*1 1 5208011642-0 | Depésito De Adubo Pléstico Direito Spe Top Line 4500 C/Fertisystem 1
*2 15208011636-5 | Depdsito De Adubo Plastico Esquerdo Spe Top Line 4500 1
*2 1 5208011644-6 | Depésito De Adubo Pléstico Esquerdo Spe Top Line 4500 C/Fertisystem 1
3 15208011812-0 | Depdsito De Adubo Plastico Completo Spe-Top Line 4500 Flex 1
3 15208011809-0 | Depésito De Adubo Pldstico C/Fertisystem Completo Spe-Top Line 4500 Flex 1

*Itens 1e 2 - Vide pagina 17




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Deposito de Adubo Completo SPE 4500

|
4
0 Deposito de Adubo é constituido de todas as pegas relacionadas nesta

lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 86 a 113 ndo o acom-
panhardo.

_ seRECTITOOA____________________________________________|] 17|



Catalogo de Pecas

« Tabela Deposito de Adubo Completo SPE 4500

>> BALDAN

£ .. - g £ 2828 e ... . g 22 & &
| (Cddigo Descrigao do Produto S s/ 5/ € €| & Codigo Descricao do Produto Sl g5 € €
- ClElE g e T FlElEl 2 e
=T =] T =T T
AR 8 4 8|49
1 |5530012372-3 | Suporte Da Caixa Plastica Spe Top Line 4500 1 33-B 6020051126-6 | Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/2D Ng Me(Fertisystem 11110000) 6|6
2 |5530012370-7 | Suporte Da Caixa Plastica Spe Top Line 4500 2 34 16020390867-1 | Tampa P/ Caixa Plastica De Adubo 290 Litros (Preto) 2
3 |5530012373-1 | Suporte Da Caixa Plastica Spe Top Line 4500 1 35 | 6020055044-0 | Caixa Plstica 290 Litros S/ Tampa (Vermelho Ral-3020) 2
4 16020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1” 18F Unc2A Rt 26 36 | 6020310539-0 | Pino Elastico Pesado @3 X 36mm (Seeger Reno 701.067) 2
5 16020010925-5 | Alca De Nylon Pmc 594 - 190 X 32mm 1 37 |6020310495-5 | Pinhdo De 18 Dentes 1
6 | 6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Média 30 38 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
7 16020310767-9 | Porca Sextavada De Latdo 5/16” 18F Unc Ch.1/2" Alt.6,50mm 30 39 |6020310481-5 | Pinhdo De 16 Dentes 1
8 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 14 40 | 5024010057-3 | Arruela Lisa De @29,5 X 341X 1,21Tmm 1
9 |5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 28 41 1 5092010164-7 | Caixa De Transmissao 1
10 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 14 42 15024010342-4 | Arruela Lisa De Q16,5 X 346 X 1,50mm 3
11 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 14 43 15080010286-0 | Bucha Maior Do Condutor De Adubo 1
12 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 44 | 6020030084-2 | Bucha De @50 X 35mm Maior 1
13 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2 45 1 6020010043-6 | Anel 0'Ring 2-214 N3006-90Nbr (24,99) 2
14 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 2 46 | 6020050381-6 | Condutor De Adubo 1
15 16020310892-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8”X 1.1/4” 16F Unc2A Rt 12 47 1 6020051089-8 | Conexao Longa De Aco“Uma”6 X 1/8”BSP 1
16 | 6020010425-3 | Arruela Lisa Inox De @10X 21X 2,00mm 12 48 | 6020051090-1 | Conexdo Longa De Aco“Jma”6 X 1/8”BSP 1
17 1 6020010436-9 | Arruela De Pressao Inox 3/8” Média 12 49 1 5106010066-0 | Capa Do Adubo 1
18 | 6020310768-7 | Porca Sextavada De Latao 3/8” 16F Unc Ch.9/16” Alt.8,50mm 12 50 | 5400010116-0 | Condutora Helicoidal Esquerda Q.17,5 X 175 X 7,93mm(Passo 50,8mm) 1
19 | 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 2 51 |5024010341-6 | Arruela Especial Da Caixa Plstica 1
20 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X 318 X 2,00mm 2 2 52 | 6020030083-4 | Bucha De 052 X 27mm Menor 1
21 16020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 2 2 53 | 5080010285-2 | Bucha Menor Do Condutor De Adubo 1
22 1 6020310766-0 | Porca Sextavada De Latdo 1/4” 20F Unc Ch.7/16” Alt.5,50mm 2 2 54 15232010526-9 | Eixo Q.5/8” X 295mm Do Adubo 1
23 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual De Instrucdo 1 1 55 16020030302-7 | Bocal (07000002) 1
24 16020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instrucdo 1 1 56 |6020051127-4 | Conjunto Tampa Bocal Ng 1
25 15232011117-0 | Eixo Frontal Do Adubo 1 57 |6020071038-2 | Adesivo Fertisystem Corpo /B (50002504) 3
26 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4 58 |6020390067-0 | Tampa Transversal (07000017) 1
27 |1 6020010404-0 | Arruela De Pressdo 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4 59 | 6020350530-5 | Revestimento (07000003) 1
28 | 5232011118-8 | Eixo De Fixacao 2 60 | 6020370040-0 | Sem-Fim S 2" Direita Opcional (Fertisystem 300305002) 1
29 | 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 2 61 | 6020110095-2 | Feltro (07000023) 1
30 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Ao Repuxada 03.52 Mst 2 62 | 6020010041-0 | Anel 0'Ring 2-219 N3009-90Nbr (32,92) 1
31 16020250117-9 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1 1 63 | 6020051128-2 | Corpo Principal (07000001) 1
32 | 6020055061-0 | Caixa Plastica P/Adubo 290 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 2 64 | 60203174490 | Porca Sext Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zinc Brc) 4
33-A 5150010084-6 | Condutor De Adubo Esquerdo C/Graxeira E (/Passo 50,8mm Completo - Transversal 6 6 65 | 5024010073-5 | Arruela Lisa 38,5 X @20 X 2,00mm 8




>> BALDAN

« Tabela Depésito de Adubo Completo SPE 4500

Catalogo de Pecas

HEEE HEEE
2 22 8 2 2|2/ 28 2

5 Codigo Descricao do Produto '§ § % £ £ 5 Codigo Descri¢ao do Produto '§ § E £ £

= = EElSe g FlElE g e
T = T =TT
8| 8|88 ald 58| g

66 | 6020310295-2 | Parafuso Cab. Sextavada Com Fenda M8 X 1,25 X 16mm (I 5.8 Rt(Bicromatizado) 2 97 1 6020250322-8 | Mola De Trava 1

67 | 6020310680-0 | Presilha 0,70mm 2 98 | 6020250054-7 | Mangote De @38 X #50,8 X 555mm (Mangote 147) - Usado Para Condutor Com Sulcador 1

68 | 6020010230-7 | Anel Trava (07000016) 1 98 16020250111-0 | Mangote De @38 X #50,8 X 400mm (Mangote 110) - Todos Condutores Exceto Com Sulcador | 1

69 | 6020010008-8 | Anel 0'Ring 2-209 N3006-90 Nbr (17,04 X @3,53mm) 1 99 | 6020250339-2 | Mola De Trava 1

70 | 6020010503-9 | Arruela Quadrada De Inox (07000060) 1 100 | 6020090064-5 | Extensao Da Mangueira Do Adubo - Para O Item 112 Acrescetar Mais 1 1

71 | 6020010504-7 | Arruela De Limpeza (07000006) 1 101 6020010706-6 | Abracadeira De 44 X 57 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono - Para O Item 112 Acrescentar Mais 1 1

72 | 6020090686-4 | Eixo Ng(Fertisystem 200201038) 1 102 6020030118-0 | Bica Redonda C/Grau Direita - Todos Condutores Exceto Condutor Reto 1

73 | 6020250494-1 | Conjunto Mancalizagao Auto Lub (07100008) 1 103 | 5150010095-1 | Condutor De Adubo Esquerdo Menor 1

74 16020310561-7 | Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I 5.8 Rt(Fosfatizado) 4 103|5150010100-1 | Condutor De Adubo Esquerdo Maior 1

75 |1 6020310619-2 | Conjunto Mancalizagao Interna (07100009) 1 104 | 5150010093-5 | Condutor De Adubo Direito Menor 1

76 | 6020250417-8 | Mancal Auto-Lub (07000070) 1 104 | 5150010098-6 | Condutor De Adubo Direito Maior 1

77 1 6020310604-4 | Protetor Do Rolamento (07000071) 1 105 6020310122-0 | Par. Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 3/4” 24F Unc1A Gr5 Rt(Bicro) 24

78 | 6020350006-0 | Rolamento Rigido De Esfera 6006 2Rs Ddu 3 106 | 5530014536-0 | Suporte De Articulagdo 6

79 | 60200710390 | Adesivo Fertisystem Auto Lub (50002502) 1 1071 5024010011-5 | Arruela Lisa De 35,5 X @15 X 0,91Tmm 24

80 | 5024010243-6 | Arruela Lisa De @30 X 39 X 0.91Tmm 3 108 6020010400-8 | Arruela De Pressao 3/16” M édia Industrial(Bicromatizado) 24

81 | 6020310580-3 | Pinhdo Acionador (07000072) 1 109 6020310740-7 | Porca Sextavada 3/16” 24F Unc Gr5 Ch.3/8” Alt.4,50mm (Bicromatizado) 24

82 1 6020030074-5 | Bucha (07000014) 1 110| 6020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1.1/4” 18F Unc2A Rt 12

83 | 6020350320-5 | Retentor @30,00 X @52,00 X 8,00mm (Sabé 00952 Br) 1 111/ 5150010016-1 | Condutor Direito De Adubo Completo 1

84 | 6020350198-9 | Rolamento Rigido De Esfera 6006 1 111/ 5150010017-0 | Condutor Esquerdo De Adubo Completo 1

85 16020310582-0 | Pinhao Movido 30 (07000029) 1 111/ 5150010021-8 | Condutor Reto De Adubo Completo 1

86 | 6020250054-7 | Mangote De 338 X #50,8 X 555mm (Mangote 147) 1 111/ 5150010086-2 | Condutor De Adubo Direito P/Sulcador Desarme Automatico 1

87 | 6020030726-0 | Bica Da Semente Universal C/Furo P/Sensor(413mm) 1 111/ 5150010087-0 | Condutor De Adubo Esquerdo P/Sulcador Desarme Automético 1

88 | 6020030727-8 | Bica Da Semente Universal (440mm) 1 112/ 5150010144-3 | Condutor Esquerdo De Adubo Completo Linha Impar 1

89 | 6020030796-0 | Bica Redonda C/Grau Direita(Menor) 1 Opcional

89 | 6020030797-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda(Menor) 1 113]5150010091-9 (Condutor De Adubo Completo(Spe-Top Line 4500) 1

90 | 6020390091-3 | Tubo Bloqueador “Opcional” (Fertisystem 07000012) 1 113]5150010092-7 | Condutor De Adubo Menor 2

91 1 6020390093-0 | Tubo Manutencao “Opcional” (Fertisystem 200201026) 1 113/ 5150010097-8 | Condutor De Adubo Maior 1

92 |6020370042-6 | Sem-Fim S 1" Direita “Opcional” (Fertisystem 300305001) 1

93 | 6020390092-1 | Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005) 1

94 | 5538010244-6 | Tampa Maior Completa Da Canaleta(Cx Plastica) 1

95 | 6020390815-9 | Tampa Da Bica Do Adubo 1

96 | 6020030119-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda - Todos Condutores Exceto Condutor Reto 1

96 | 6020030144-0 | Bica Maior Do Adubo - Usado Para Condutor Reto 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte da Roda Completo

| *ltem1-Vide pdgina 22



>> BALDAN

« Tabela Suporte da Roda Completo

Catalogo de Pecas

wv wv
E Codigo Descricao do Produto "g =R E Cédigo Descri¢ao do Produto "g 532
*1 | 55300123774 | Suporte Auxiliar Direito Da Roda Completo(Spe-Top Line) 1 30 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2
*1 15530012387-1 | Suporte Auxiliar Esquerdo Da Roda Completo(Spe-Top Line) 1 || 31 |6020311066-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
2 |5268010851-0 | Esticador De Corrente Direito Completo 1 32 15136020318-6 | Chapa Do Suporte 1
2 |5268010852-8 | Esticador De Corrente Esquerdo Completo 1 || 33 |6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
3 15530012381-2 | Suporte Da Catraca Direito Completo 1 34 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
3 | 5530012404-5 | Suporte Da Catraca Esquerdo Completo 1 || 35 |5460010011-7 | Presilha Do Eixo Completa 2
4 15326011618-1 | Haste Do Desarme C/Pino 1 36 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 5
5 160200500990 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco) 3 37 |5256010240-2 | Engrenagem De Cadeia De 14 Dentes C/Furo Central @60mm 1
6 | 6020050137-6 | Corrente 2050 De 80 Elos + Redugédo 1 38 |5080010857-5 | Bucha Sextavada De 7/8” 1
7 |5484010104-8 | Regulador Do Desarme Da Catraca 1 39 15080010856-7 | Bucha De Bronze 1
8 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 40 | 5256010249-6 | Engrenagem Externa Da Catraca Direita 1
9 |5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 3 40 | 5256010242-9 | Engrenagem Externa Da Catraca Esquerda 1
10 1 5080010863-0 | Bucha Espacadora Da Haste Do Desarme 1 41 |1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2
11 16020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1 42 | 5024010503-6 | Arruela De Encosto Da Catraca 3
12 15132010016-3 | Catraca Direita Completa 1 43 15526010033-4 | Separador 2
12 | 5132010015-5 | Catraca Esquerda Completa 1 || 44 |5024010133-2 | Arruela Lisa De @32 X 945X 2,00mm 1
13 | 5530016891-3 | Suporte Direito Da Roldana 1 45 16020010264-1 | Anel De Retencdo E-32 G501-032-01 1
13 | 5530016892-1 | Suporte Esquerdo Da Roldana 1 || 46 |5256010248-8 | Engrenagem Interna Da Catraca Direita 1
14 | 6020250241-8 | Mola Helicoidal De Tracdo @16 X @26 X 94mm Arame=@5mm 1 46 | 5256010241-0 | Engrenagem Interna Da Catraca Esquerda 1
15 | 52960100190 | Fuso De #5/8"X 130mm 1 47 |6020250500-0 | Mola Da Catraca 1
16 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 48 1 5024010513-3 | Arruela De @45 X 9,5mm 1
17 |1 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 2 49 | 5530016917-0 | Suporte Esquerdo Do Esticador 1
18 | 5024010162-6 | Arruela Lisa De @13 X @26 X 2,00mm 2 49 15530016918-9 | Suporte Direito Do Esticador 1
19 | 6020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 50 | 6020350848-7 | Roldana Do Esticador 2
20 | 5256010084-1 | Engrenagem De 8 Dentes C/Bronze 1 51 15024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X @29 X 1,21Tmm 2
21 | 5024010137-5 | Arruela Lisa De @23 X 338 X 2,00mm 1 52 | 6020010250-1 | Anel De Retengao E-15 G501-015-01 2
22 | 6020010258-7 | Anel De Retencdo E-22 G501-022-01 1 53 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1
23 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 3 54 | 6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 1
24 | 5268010854-4 | Esticador Direito De Corrente Completo 1 55 | 5432010757-4 | Pino Do Suporte Da Roda 1
24 152680108536 | Esticador Esquerdo De Corrente Completo 1 || 56 | 5460010013-3 | Presilha P/Eixo Sextavado 7/8” C/Furo C/Rosca 1
25 | 5530012382-0 | Suporte Da Catraca Direito 1 57 |5460010012-5 | Presilha P/Eixo Sextavado 7/8” C/Furo Passante 1
25 | 5530012389-8 | Suporte Da Catraca Esquerdo 1 || 58 |6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
26 | 6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1" 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 59 | 5530012384-7 | Suporte Da Roda Completo Direito 1
27 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 2 59 |5530014223-0 | Suporte Da Roda Completa Esquerda 1
28 | 6020350878-9 | Rolamento Sq-014205 Krrb Furo Sextavado 7/8” 1
29 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 7




Catalogo de Pecas

« Suporte Auxiliar da Roda Completo

T |
21 20 19

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

Dir

Esq

00N Oy AN =

5530017501-4
5530017502-2
6020310197-2
6020010404-0
5232011120-0
5024010505-2
6020010412-1
6020310447-5
6020311124-2
6020130108-7
5068010121-0
6020311107-2
5432010309-9
6020390294-0
6010602439-4
6020310770-9
6020010414-8
5530012379-0
5530012386-3
60202503074
5296010019-0
5024010298-3
6020310738-5
5498010247-8
5498010165-0
5204010479-8
6020350899-1
6020050356-5
6020310375-4
6020310814-4
5558210007-0
5080010144-9
60203100984
5256030004-2
6020350201-2
6020350007-9
5204010214-0
6020310997-3
6020310816-0
6020310736-9
5080011518-0

5096010009-0
5232011858-1

Suporte Da Roda Direito

Suporte Da Roda Esquerdo

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

Eixo Do Suporte Da Roda

Arruela Lisa De @17 X @76 X 8,00mm

Arruela De Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 11F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 6.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Bracadeira De Articulagéo Da Roda P/Eixo Redondo

Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 6” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

Pino De @5/8" X 250mm

Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm (Especial)

Mancal Do Suporte Da Roda P/Eixo De #3.1/2”

Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

Suporte Direito Da Mola

Suporte Esquerdo Da Mola

Mola Helicoidal De Tragdo @32 X @44 X 142mm Arame=@6mm

Fuso De @5/8” X 130mm

Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
Roda Completa 700 X 16 X 10 Lonas (Centro 3/8”) (2016)

Roda Montada 700 X 16 X 10 Lonas Pneu Militar

Cubo Da Roda Completo (2016)

Roda 5,5"X 16" 2268/16551B(Reforcada) Centro De 3/8”

Camara De Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula Tr-15(Maggion K-16)
Pneu700X 16 X 10 Ls BI

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.20,00mm (Zincado Branco)
Trava “L” Do Eixo

Bucha De Encosto

Parafuso Allen C/C5/16" X 7/8" 18F Unc1A (112.9 Rt(Fosfatizado)
Engrenagem De 14 Dentes (/Furo Central @73,2mm

Retentor 340,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N)
Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

Cubo Da Roda

Parafuso Cab.Sextavada 9/16"X 3.1/4” 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.19,00mm (Bicromatizado)
Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado)
Bucha Espacadora Do Cubo

Calota Do Cubo
Eixo Da Roda

BA NN NS NN =S 2

—_,m D OO\ O =2 BN = WN S a3 o N

—_




>> BALDAN Catalogo de Pecas

O Marcador de Linha Completo (77) é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 72 a 76 nGo o acompanhardo.

* Item 47 - Vide pagina 25




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Marcador de Linha Completo

£ - - 8 2 8| & - - g g8l
2| (Codigo Descricao do Produto E SRR Codigo Descri¢ao do Produto E g 2
1 |5386010192-7 | Marcador De Linha Direito Completo 1 43 16010601392-9 | Roseta Superior Do Marcador 1

2 |5386010191-9 | Marcador De Linha Esquerdo Completo 1 44 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4”12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

3 |15528010570-7 | Sistema Hidrdulico Spe 4000 1 45 | 6020311057-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

3 | 5528010569-3 | Sistema Hidrdulico Spe-4500 1 || 46 |5386010138-2 | Marcador De Linha Superior Direito Completo 1

4 |5552010508-4 | Tubo Q.50 X 550mm 1 46 | 5386010139-0 | Marcador De Linha Superior Esquerdo Completo 1
5 | 5040080028-3 | Barra Quadrada De 1.1/8” X 830mm C/Furo 1 *471 6020055702-9 | Cilindro Hidrdulico“D.A”@1.1/4” X 32" X 246mm(Curso) X 499mm(Fechado) 1

6 | 6020312002-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 18F Unf1A Gr5 Rt Especial (Bicromatizado) 1 48 | 5224010104-1 | Distribuidor De Oleo Completo (/08 Niples 1

7 16020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.19,50mm (Zincado Branco) | 1 49 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2

8 |5530012413-4 | Suporte Traseiro Do Marcador De Linha 1 50 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2

9 |5136010369-6 | Chapa De Guia Da Trava Do Marcador 1 51 6020250838-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 2550mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2

10 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 3 51 | 6020250761-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 3000mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2
11 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00mm 7 52 |6020250837-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 2850mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2

12 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 10 52 |6020250762-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 3300mm (/2Tcg (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
13 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 10 53 | 6020250864-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 400mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1

14 1 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 54 | 6020250865-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 450mm (/2Tcg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1

15 |6020010414-8 | Arruela De Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 3 55 1 5372011092-6 | Mangueira @3/8" X 3000mm Com 1Trg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 2

16 | 60203107709 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 3 56 | 5386010142-0 | Marcador De Linha Direito 1

17 |1 6020310589-7 | Pino Cab.Francesa @3/4"X 95mm 1 56 |5386010141-2 | Marcador De Linha Esquerdo 1
18 | 5024010142-1| Arruela Lisa De #20,3 X 46,5 X 3,00mm 2 57 | 6020350268-3 | Retentor @36,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 1

19 |1 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1" (Zincado Branco) 2 58 | 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 2

20 | 5530012414-2 | Suporte Direito Do Marcador 1 59 | 5204010247-7 | Cubo Do Disco 1

20 | 5530012415-0 | Suporte Esquerdo Do Marcador 1 || 60 | 2759366580-7 | Disco Conc Rec 16”X 3,50 Fc Rd 74mm + 5F Rd 8,7mm R=48mm Afe 1

21 | 6020030170-9 | Bate Choque Do Fagéo 85.991.00 1 61 |6020010130-0 | Anel De Vedacao 050 X 057 X 2mm 1

22 |1 6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.3/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 62 | 50240102584 | Arruela Lisa De @20 X #38,5 X 3,00mm 1

23 | 5530012412-6 | Suporte Dianteiro Do Marcador De Linha 1 63 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1

241 6020310597-8 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 62mm 1 64 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1

25 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 65 | 6020050649-1 | Calota Do Cubo (Diam Externo 57,00mm) 1

26 | 5324050013-9 | Guia Da Barra 1 66 | 6020011025-3 | Anel De Retengao I-058 G502-058-01 1

27 |1 6020312082-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 1 67 | 6020430196-7 | Valvula De Uencia De Dupla Acao 1

28 | 5324020018-6 | Guia Inferior Da Barra 1 68 | 5412010008-7 | Niple R.3/4” Unf X R.9/16” Unf X 40mm (/Sextavado3/4” 6

29 | 6020310510-2 | Pino Eldstico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 69 | 6020010025-8 | Anel 0'Ring 6-091 N3006-90Nbr(@#12,00 X 2,00mm) 6

30 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De (4,5 X 80mm (455) 1 70 |6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 2

31 |5024010001-8 | Arruela Lisa De #23,5 X @44,5 X 4,75mm 2 71 | 5412010035-4 | Niple R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 38mm (/Sextavado 7/8" 2

32 16020250242-6 | Mola Helicoidal De Compressdo #23,5 X #31,5 X 100mm Arame=@4mm Interna 1 72 16020310421-1 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 61mm 2

33 1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1 73 |1 5558010309-9 | Trava Do Pistdo Haste De 341,27 X 155mm 1

34 15136010756-0 | Chapa “L” Da Trava Do Marcador 1 74 1 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm (Especial) 2

35 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 7 75 | 5348010023-5 | Limitador De @42 X 35mm Completo 1

36 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 7 76 | 5348050006-3 | Limitador De @42 X 25mm Completo 1

37 1 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 7 77 | 5386010177-3 | Marcador De Linha Completo Spe 4000 1

38 | 5080010264-0 | Bucha De #10,3 X @30 X 13mm 1 77 15386010193-5 | Marcador De Linha Completo Spe 4500 1
39 | 5558010046-4 | Trava De Fixacdo Do Marcador 1

40 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 3

41 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16”" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1

42 1 6010601393-7 | Roseta Inferior Do Marcador 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

ofe L] ry ] ] “w
¢ Cilindro Hidraulico do Marcador de Linha 5 Gdigo Desaigio do produto 3
— -
Kit De Vedacao LENIORS
o 1 Gaxeta Std 1870-1625 2
o] 2 Anel Guia W2-2000-500 (#2" x 1/2") 1
8‘ 7)) 3 Anel 0'Ring 2-126 (21,82 x @3,53mm) 1
- X 4 J003567 Anel 0°Ring 2-326 (040,64 x @5,33mm) 1
g o 5 Parback 8-326 1
o Z 6 Gaxeta B 1870-1250-312B 1
Q H 7 Raspador D-1250 (1-1/4" x 1-5/8" x 3/16") 1
_t. - 16020190184-0 | Jodo De Reparo Leniors J003567 1
X
E Cédigo Descricao do produto "é
o Kit De Vedacao MOCDROL
S 2 1 Gaxeta 1870-1625 2
sQ 2 Anel Guia 2199-011-6 2
Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificarna < Q 3 Anel O'Ring 2-114 o 1
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigoeo 8 4 | 49001607 | AmelGuia W2-2000-500 (2" x1/2") 1
nome do fabricante e a data de fabricacdo. g g QL“;: gaf:g;% k2;32§‘2‘4 1
X 7 Gaxeta 1870-1250-312B 1
g i 8 Raspador D-1250 (1-1/4" x 1-5/8" x 3/16") 1
- - 16020190156-4 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001607 1
L] L] ry o L] w
+ Sistema Hidraulico sem Marcador de Linha 5| cadigo Descrigao do produto £
= =
1 |5372011104-3 | Mangueira #3/8”X 3500mm Com 1Tcg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2
2 | 5528010266-0 | Sistema Hidrdulico S/Marcador 4000 E 4500 1




Catalogo de Pecas

« Cabecalho de Engate Completo

32

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

O 0 N O 1AW N =

W W W NN N DN NN NN 2 = @
N = © W 0 N O L1 & WIN = © O 0 NOY WU B W N = O

5084010155-7
5530012366-9
6020310659-1
6020390301-7
5432120028-4
6020311080-7
5530012365-0
6020010412-1
6020310760-1
6020311137-4
6020010420-2
6020310778-4
5332010055-7
5432040003-4
5332010054-9
6020130100-1
5024010217-7
6020050122-8
6010600995-6
5432010025-1
6020390301-7
5530060020-3
6020310760-1
5432010306-4
5484010103-0
6020390301-7
5432120090-0
5484040003-7
5484010014-9
60201301087
5484010102-1
5084010156-5

Cabecalho De Engate

Suporte De Engate

Pino Cab.Francesa @28 X 95mm

Trava C/Argola @5,75 X 50mm

Pino Cab.Francesa @3/4” X 86mm

Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
Suporte De Engate

Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Arruela De Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado)

Porca Sextavada 1”7 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
Jumelo De Engate Completo

Pino Cab.Quadrada 37,5 X 190mm

Jelo De Engate

Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

Arruela Lisa De @39 X @68 X 12,00mm

Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

Suporte Tipo“U” Do Jelo

Pino (/Puxador De @1.1/4”X 215mm

Trava (/Argola @5,75 X 50mm

Suporte Das Mangueiras

Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
Pino Cab.Francesa #30,53 X 268mm

Regulador C/Rosca Esquerda

Trava (/Argola @5,75 X 50mm

Pino Cab.Francesa @30,53 X 97mm

Regulador De R.1.1/4"Unc X 197mm C/Bucha

Regulador Do Cabecalho

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Regulador Completo

(Cabecalho De Engate Completo

S SN D o o o — s o o o o o o s s s s s NN N ® e o e e s N — | Todos

0O Cabegalho de engate comlpeto (32) é constituido de todas as
pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo,
— os itens de 20 a 31 ndo o acompanhardo.



>> BALDAN Catalogo de Pecas

4 Linhas de Plantio E Codigo Descricao do produto

*1 | 2517012481-5 | Linha Pantografica Menor Direita Baldan(2019)

*1 |12517012484-0 | Linha Pantografica Maior Esquerda Baldan(2019)

*1 |2517012482-3 | Linha Pantografica Menor Esquerda Baldan(2019)

*2 |5124010050-2 | Carrinho Da Roda De Profundidade E Roda Em “V”(Excéntrico)

*3 | 5124010506-7 | Carrinho Maior Direito Do Adubo Completo(Disco Duplo)

*3 1 5124010514-8 | Carrinho Menor Esquerdo Do Adubo Completo(Disco Duplo)

4 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp (Bicromatizado)
5 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

6 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
*7 | 5532010227-7 | Sulcador Completo

*8 | 5532010246-3 | Sulcador De Desarme E Rearme Automético(Embarque)(Fino)

*9 | 5498010158-7 | Roda Direita Do Tapa Sulco

*9 | 5498010159-5 | Roda Esquerda Do Tapa Sulco

_Id_ld_lﬂ—lﬂ—lﬂ_\ﬂ_lTodos

Opcional

*10|2517012479-3 | Linha Pantografica Menor Direita Titanium(2019)

*10 2517012483-1 | Linha Pantogréfica Maior Esquerda Titanium(2019)

*11] 5124010610-1 | Carrinho Maior C/Sulcador Completo(Desarme E Rearme)

*11] 5124010609-8 | Carrinho Menor (/Sulcador Completo(Desarme E Rearme)

*12| 5124010920-8 | Carrinho Maior Direito Do Adubo Completo(S/Disco De Corte)

*12| 5124010921-6 | Carrinho Menor Esquerdo Do Adubo Completo(S/Disco De Corte)
*13|5124010531-8 | Carrinho Maior C/Sulcador Completo(Pino Fusivel)

*13| 5124010530-0 | Carrinho Menor C/Sulcador Completo(Pino Fusivel)

*14| 5124010557-1 | Carrinho Da Roda De Profundidade Excéntrica/Oscilante Compactadora Em “V”

i Y S Y

*Itens 1e 10:
- Pantografico Menor - Vide pagina 28
- Pantografico Maior - Vide pagina 30

* Item 2 - Vide pdgina 41

* |tem 3 - Vide pagina 35

*Itens 7 e 13 - Vide pdgina 38

*Item 8 e 11 - Vide pdgina 39

*Item 9 - Vide pagina 45

* Item 12 - Vide pagina 37

* Item 14 - Vide pagina 42

_ seFECTTTOOA______________________________________________ ||




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha Pantografica Menor

* [tem 1 - Vide pdgina 36

*Item 2:
- Sistema Universal - Vide pagina 32
- Sistema Titanium - Vide pagina 34




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Tabela Linha Pantografica Menor

Item

Codigo Descri¢ao do Produto Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Dir Sist Baldan 2019
Esq Sist Baldan 2019
Dir Sist Titanium 2019
Item
Todos
Dir Sist Baldan 2019
Esq Sist Baldan 2019
Dir Sist Titanium 2019

*1 15092010590-1 | Caixa De Semente 45 Litros Completa(Vermelho Ral-3020) Sistema Universal 111 35 15232011193-5 | Eixo Sextavado De 3/4”X 180mm
*115092010539-1 | Caixa De Semente 45 Litros Completa(Vermelha Ral-3020) Titanium 1 || 36 | 5428010039-3 | Pinhdo De 18 Dentes

*2 15124010938-0 | Carrinho Direito Distribuidor De Semente(Universal) 2019 1 1 || 37 16020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm

*2 1 5124010939-9 | Carrinho Esquerdo Distribuidor De Semente(Universal) 2019 1 38 | 5432010110-0 | Pino Liso De 1779mm

6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310847-0 | Porca Sext Autotrav C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco)

3 39 | 6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4” (Zincado Branco)
4

5

6 |6020317451-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

7

8

40 | 5428020016-9 | Pinhdo De 11 Dentes

41 | 6020350075-3 | Rolamento De Esfera 6005 2Rs

42 | 5428010040-7 | Pinhdo De 16 Dentes

43 16020310586-2 | Pino Cab.Redonda @12,7 X 30mm

44 | 5530014373-2 | Suporte Superior Da Linha

45 |6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial)

46 | 5530014371-6 | Suporte Inferior Da Linha

47 |1 6020310590-0 | Pino Cab.Redonda @1/2"X 108mm

48 |5080010227-5 | Bucha De @16 X @25 X 39mm(Zincado)

49 | 5468010290-5 | Puxador Da Mola

50 | 6020251812-8 | Mola Helicoidal De Tragdo @31 X @45 X 253mm Arame=@7mm

51 | 5530017512-0 | Suporte De Articulacdo Frontal(2019)

52 | 6020311128-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/2" 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
53 | 5530014380-5 | Suporte Menor De Fixacéo Do Carrinho

54 | 6010602573-0 | Bragadeira Da Linha Pantogréfica

55 16020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

56 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
57 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm

58 | 5268010788-2 | Esticador Avulso

59 |5232011434-9 | Eixo Do Esticador Menor

60 | 5506010033-0 | Roldana Do Esticador

61 |1 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 829 X 1,21Tmm

62 | 6020010252-8 | Anel De Retencdo E-16 G501-016-01

63 |6020130112-5 | Graxeira 1/8" 90 Graus Bsp-28F

64 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
65 | 5080020735-2 | Bucha De #10,5 X @31,75 X 10mm

66 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

67 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
68 | 5268010754-8 | Esticador Da Linha

6020030102-4 | Porca Borboleta @5/16” 18F Unc(Bicromatizado)

6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

9 |15106010137-3 | Capa Corrente

10 | 6020055115-2 | Corrente Asa 40 58 Elos + Reducao

11 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

12 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado)
13 16020250254-0 | Mola Helicoidal De Tracdo @11 X @15 X 53mm Arame=02mm

14 1 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Ago Repuxada 03.52 Mst

15 | 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4”

16 | 5024010553-2 | Arruela Lisa De @23 X @34 X 1,21Tmm

17 | 5256030085-9 | Engrenagem De 14 Dentes

18 | 5080011477-0 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 45mm

19 16020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado)
20 | 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm CI8.8 Rt(Bicromatizado)

21 | 6020050076-0 | Corrente Asa 40 84 Elos + Redugao

22 | 5268010755-6 | Esticador De Corrente Completo

23 | 5268010789-0 | Esticador De Corrente Completo Menor

24 |5124010936-4 | Carrinho Pantografico Menor Da Semente(2019)

25 1 6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado)

26 | 6020310347-9 | Pino De Fixacdo

27 | 5080010967-9 | Bucha Interna Do Suporte

28 | 6020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (@17,17 X @1,78mm)

29 |1 5024010239-8 | Arruela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00mm

30 | 6020317443-0 | Porca Sext Autotrav C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco)
31 | 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161)

32 1 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

33 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

34 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

e N W N W e NN S N N = W N e e

A A DS WS D OWOEAN=D=D @ 3 @2 3 a N AWOO 2N = = BN W W= =




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha Pantografica Maior

*|tem 1 - Vide pagina 36
*|tem 2 - Vide pgina 32




>> BALDAN

» Tabela Linha Pantografica Maior

Catalogo de Pecas

o 2 a2

S| g s

T E RIE

w| |3 w | 3|3

£ - - o\l ZB|s|l E g - =

K Codigo Descri¢ao do Produto B S| E|| &8 Codigo Descri¢ao do Produto BB E

= = 8= = Ll el

g Z g g
*1 15092010590-1 | Caixa De Semente 45 Litros Completa(Vermelho Ral-3020) Sistema Universal 1 37 1 5432010110-0 | Pino Liso De 179mm 1
*115092010539-1 | Caixa De Semente 45 Litros Completa(Vermelha Ral-3020) Titanium 1 || 38 16020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4” (Zincado Branco) 1
*2 | 5124010939-9 | Carrinho Esquerdo Distribuidor De Semente(Universal) 2019 1 39 | 5428020016-9 | Pinhao De 11 Dentes 1
3 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1 40 | 6020350075-3 | Rolamento De Esfera 6005 2Rs 1
4 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1 41 | 5428010040-7 | Pinhao De 16 Dentes 1
5 16020310847-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco) 4 42 |1 5428010039-3 | Pinhao De 18 Dentes 1
6 | 6020317451-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 3 43 1 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4
7 |16020030102-4 | Porca Borboleta @5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 2 44 1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 4
8 16020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 8 45 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4
9 15106010137-3 | Capa Corrente 1 46 | 6020310586-2 | Pino Cab.Redonda @12,7 X 30mm 2
10 | 6020055115-2 | Corrente Asa 40 58 Elos + Reducéo 1 47 | 5530014373-2 | Suporte Superior Da Linha 1
11 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1 48 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial) 3
12 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6 49 1 6020310590-0 | Pino Cab.Redonda @1/2” X 108mm 1
13 |1 6020250254-0 | Mola Helicoidal De Tragao @11 X @15 X 53mm Arame=@2mm 1 50 | 5080010227-5 | Bucha De @16 X @25 X 39mm(Zincado) 2
14 | 6020310471-8 | Pino Eldstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 5 51 | 5530014371-6 | Suporte Inferior Da Linha 1
15 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 10 52 | 5468010290-5 | Puxador Da Mola 1
16 | 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 5 53 1 6020251812-8 | Mola Helicoidal De Tragao @31 X @45 X 253mm Arame=@7mm 1
17 | 5024010553-2 | Arruela Lisa De 823 X @34 X 1,21Tmm 5 54 | 6020311128-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/2” 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
18 | 5256030085-9 | Engrenagem De 14 Dentes 4 55 15530014381-3 | Suporte Maior De Fixacdo Do Carrinho 1
19 | 6020050076-0 | Corrente Asa 40 84 Elos + Reducdo 1 56 | 6010602573-0 | Bracadeira Da Linha Pantogradfica 1
20 | 6020050812-5 | Corrente Asa 40 52 Elos + Reducao 1 57 16020010414-8 | Arruela De Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2
21 |1 5080010984-9 | Bucha De #22,5 X @32 X 8mm 4 58 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2
22 1 5080011477-0 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 45mm 2 59 | 5530017512-0 | Suporte De Articulacdo Frontal(2019) 1
23 1 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 2 60 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
24 16020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 2 61 | 6020010412-1 | Arruela De Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
25 1 5232011193-5 | Eixo Sextavado De 3/4”X 180mm 2 62 | 5232010708-3 | Eixo Do Esticador 1
26 | 6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 6 63 | 6020350849-5 | Roldana Do Esticador 1
27 | 5268010232-5 | Esticador De Corrente Completo 1 64 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De §16,5 X 29 X 1,21mm 3
28 | 5268010789-0 | Esticador De Corrente Completo Menor 1 65 | 6020010252-8 | Anel De Retengéo E-16 G501-016-01 4
29 | 5268010755-6 | Esticador De Corrente Completo 1 66 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @#35,5 X 3,00mm 1
30 | 5124010937-2 | Carrinho Pantogréfico Maior Da Semente 1 67 |5268010788-2 | Esticador Avulso 1
31 | 6020310347-9 | Pino De Fixagao 4 68 | 5232011434-9 | Eixo Do Esticador Menor 1
32 | 5080010967-9 | Bucha Interna Do Suporte 8 69 | 5506010033-0 | Roldana Do Esticador 3
33 16020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (@17,17 X @1,78mm) 8 70 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 2
34 15024010239-8 | Arruela Lisa De §16,5 X @37 X 3,00mm 4 71 16020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
35 | 6020317443-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco) 4 72 | 5268010754-8 | Esticador Da Linha 1
36 1 6020390293-2 | Trava (/Argola @5,75 X 40mm 1 73 |1 5080020735-2 | Bucha De 10,5 X @31,75 X 10mm 1
74 |1 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho de Semente para Sistema Titanium




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Carrinho de Semente para Sistema Titanium

wv wv
E Codigo Descricao do Produto :g =R 5 Cédigo Descri¢ao do Produto ;g 5
1 |5530017511-1 | Suporte Do Carrinho Da Semente 1 34 16020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2
2 | 6020311037-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/2" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 1 35 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial) 1
3 16020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1 35 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial) 1
4 |1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1 36 |6020011053-9 | Anel De Retencdo I-047 G-502-047-01 2
5 16020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 37 | 6020010095-9 | Anel De Vedagdo 047X 052X 2mm 2
6 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1 38 1 5096010050-3 | Calota Do Cubo 2
7 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1 39 | 6020010289-7 | Anel De Retengao I-55 G502-055-01 (S/Refor¢o) 2
8 |6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 4 40 | 5428020016-9 | Pinhao De 11 Dentes 1
9 |6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4 41 1 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 3
10 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4 42 15024010160-0 | Arruela Lisa De @20 X @31 X 1,21mm 4
11 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2"12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 43 15080010985-7 | Bucha De 19,2 X @1.1/4” X 40mm 1
12 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1 44 | 5368010639-4 | Mancal De Fixacao Do Rolamento 1
13 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1 45 | 6020350081-8 | Rolamento Gy-1100 Krrb 1
14 | 5044010392-5 | Base Do Distribuidor De Semente Universal 2019 1 46 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Ao Repuxada 03.52 Mst 2
15 |5530015800-4 | Suporte Direito Do Disco Duplo Da Semente(15”X 4,00mm) 1 47 15080011096-0 | Bucha De Bronze 2
15 | 5530015801-2 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente(15” X 4,00mm) 1 || 48 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm 2
16 | 5530015693-1 | Suporte Direito Do Disco Duplo Da Semente 1 49 | 5232012285-6 | Eixo De Transmissdo 1
16 | 5530015694-0 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente 1 || 50 | 6020310488-2 | Pino Eldstico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 1
17 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 1 51 | 5428010017-2 | Pinhao De 15 Dentes 1
18 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2 52 |5530015572-2 | Suporte Da Base Do Distribuidor De Semente(2013) 1
19 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1 53 |1 5232011571-0 | Eixo Fixacao Coroa E Pinhdo 1
20 | 6020317435-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.177mm Alt.10,00mm (Zincado Branco) 1 54 |1 5164010021-8 | Coroa De 33 Dentes 1
21 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1 55 16020010427-0 | Arruela Lisa De @14 X @50 X 1,21mm(Bicromatizado) 1
22 | 5024010024-7 | Arruela Lisa De 320 X @38 X 1,21mm 6 56 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2
23 | 5352010065-9 | Limpador Menor 1 57 16020310027-5 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 1
24 160203105285 | Pino Elastico Pesado @6 X 20mm (Seeger Reno 701.156) 2 58 |6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C(/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm (Zincado Branco) | 1
25 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 59 | 5558010431-1 | Trava Da Caixa De Semente Completa 1
26 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 60 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 1
27 1 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado) 12 61 | 5456010109-3 | Porca De Regulagem 1
28 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 2 62 | 5558010432-0 | Trava Da Caixa De Semente 1
29 | 5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito 1 63 | 5432010578-4 | Pino De Trava 1
29 | 5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo 1
30 | 6020010004-5 | Arruela De Pressdao M8 Média(Bicromatizado) 12
31 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
32 | 5204010453-4 | Cubo De @136 X 41Tmm 2
33 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2




Catalogo de Pecas

« Caixa de Semente

s
13

A Caixa de Semente é constituida de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendida completa, o
item 37 ndo a acompanhard.

>> BALDAN

Item

Cédigo

Descricdo do produto

0N O AW =

6020055109-8
5420010047-9
6020390103-0
5044010078-0
6020310445-9
5024010075-1
6020050101-5
6020317460-0
6020310744-0
6020050423-5
6020071801-4
6020015810-8
5044010079-9
5530011945-9
6020311001-7
6020010402-4
5530011969-6
5460010005-2
5024010161-8
6020311004-1
6020390429-3
6020055108-0
6020050404-9
6020310607-9
60202503287
6020310424-6
6020310425-4
6020130207-5
6020310423-8
6020130206-7
6020010246-3
6020350784-7
6020130205-9
6020310526-9
6020010246-3
6020130205-9
6020310526-9
6020350876-2
6020030720-0
6020350930-0

6020055623-5
5092010539-1

Caixa Plastica P/Semente 45 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020)
Parafuso Da Caixa De Semente
Tampa Protetora Da Semente Do Sistema Universal
Base Do Distribuidor De Semente Universal
Pino De Articulagao Cab.Redonda
Arruela Lisa De 810,3 X @25 X 2,00mm
Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)
Parafuso Allen C/C5/16” X 2" 18F Unc1A (112.9 Rp(Fosfatizado)
Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado)
Caixa Distribuidora De Semente Completa
Disco Distribuidor De Soja 90F @8mm(@35,10 X @189 X 4,50mm) Rampflow(Laranja)(1010065)
Anel De Soja Mod U 4mm Liso(Laranja)(1020022)
Base Articulavel
Suporte Fixador Da Caixa De Semente
Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado)
Suporte Fixador Da Caixa De Semente
Presilha De Arame Completa
Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm
Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Tampa P/ Caixa Plastica de Semente 45 Litros (Preto)
Caixa Plastica P/Semente 45 Litros S/Tampa (Vermelho RAL-3020)
Caixa Distribuidora de Semente
Protetor de Borracha Macica
Mola Helicoidal de Compressao @8 x @9,7 x 29,5mm - Arame #0,85mm
Pino Liso Recartilhado @5 x 34mm
Pino Liso Recartilhado @5 x 30mm
Gatilho Raspador de Semente
Pino Liso Recartilhado @5 x 52mm
Gatilho Raspador
Anel de Retengao RS-05 G503-050-01
Roseta Dosadora de Semente
Gatilho do Dosador
Pino de Plastico de @7 x 18.5x 23.5
Anel de Retencao RS-05 G503-050-01
Gatilho do Dosador
Pino de Plastico de @7 x 18.5 x 23.5
Estrela Dosadora ¢/ Furo @ 8,3mm (Cor Preta)
Bucha de @8,30 x 811,50 x 6mm
Roseta Completa
Opcional
Conjunto Titanium C/Kit Montagem Caixa De Semente
Caixa De Semente 45 Litros Completa (Vermelha Ral-3020) Titanium

S o o o SN S S NN S SN S S W s S SN NNNRNNS S S oo oo s oo Todos




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho do Adubo Completo com Disco Duplo




Catalogo de Pecas

« Tabela Carrinho do Adubo Completo com Disco Duplo

>> BALDAN

37 15530012339-1
37 15530012357-0
38 15352030056-9

Suporte Do Disco Duplo De Adubo Direito
Suporte Do Disco Duplo De Adubo Esquerdo
Limpador Interno Esquerdo Do Disco

- o S o
£ g 8|S g g| S|4
2| (Codigo Descricao do Produto 8|S gl & Codigo Descricao do Produto S|l8| 8
- g § 2 g g
1 15072011621-6 | Braco Maior Do Sulcador E Disco Duplo 1 39 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1
1 15072011620-8 | Brago Menor Do Sulcador E Disco Duplo 1 || 40 |5024010024-7 | Arruela Lisa De 320 X @38 X 1,21mm 6
2 16020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2.3/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 41 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1
3 15080010016-7 | Bucha De Articulacao 1 42 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1
4 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1 43 16020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado) 12
5 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1 44 |2857397276-9 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 2
6 | 6020311253-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 3" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1 45 |15204010451-8 | Cubo Do Disco Direito 1
7 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 9 45 1 5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo 1
8 16020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8 46 |6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12
9 16020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 47 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
10 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3 48 |5204010453-4 | Cubo De @136 X 4Tmm 2
11 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 3 49 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2
12 | 6010601965-0 | Bracadeira De Fixacao 1 50 | 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2
13 | 5530014930-7 | Suporte Da Linha 1 51 |5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial) 1
14 | 6020311083-1 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 6”11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 51 |5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial) 1
15 | 5080011179-7 | Bucha De @16,5 X 32" X 31,5mm 2 52 1 6020011053-9 | Anel De Retengao I-047 G-502-047-01 2
16 | 5080010614-9 | Bucha De 16,2 X 326,5 X 59mm 1 53 16020010095-9 | Anel De Vedagao 047X 052X 2mm 2
17 1 6020310529-3 | Pino Cab.Redonda @#5/8"X 123mm 1 54 |5096010050-3 | Calota Do Cubo 2
18 | 6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2” (Zincado Branco) 1 55 16020010289-7 | Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
19 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”" 1 56 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 2
20 | 5566010129-1 | Varao Do Disco De Corte 1 57 | 6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média(Bicromatizado) 2
21 | 6010600980-8 | Bucha De Encosto 4 58 | 5024010007-7 | Arruela Lisa De #20,3 X @46,5 X 4,75mm 2
22 | 6020250326-0 | Mola Helicoidal De Compressao #42,2 X @70 X 200mm Arame=@14,3mm 1 59 |5024010289-4 | Arruela Lisa De @20 X @58 X 8,00mm 2
23 |1 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 4 60 | 5096010028-7 | Calota Do Cubo 2
24 1 5566010184-4 | Vardo Da Mola 1 61 |5284010001-4 | Flange Do Cubo Do Disco 1
25 |1 6020250222-1 | Mola Helicoidal De Compressao @43 X @67 X 200mm Arame=@12mm 1 62 | 2861417388-4 | Disco Plan Lis 18”X 4,75 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1
26 | 5080010831-1 | Bucha De 320 X @32 X 15mm(Zincada) 1 63 |6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
27 16020310463-7 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 60mm(Bicromatizado) 1 64 | 5530014539-5 | Suporte Do Disco De Corte Completo 1
28 | 5024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X 329 X 3,00mm 1 65 | 5204020099-1 | Cubo Completo 1
29 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1 66 | 5304010009-8 | Garfo De Fixacdo Do Disco De Corte 1
30 | 5530012400-2 | Suporte Do Disco De Corte 1 67 |5232011113-7 | Eixo Do Suporte 1
30 | 5530012355-3 | Suporte Do Disco De Corte 1 || 68 |6020310478-5 | Pino Eldstico Pesado @6 X 60mm (Seeger Reno 701.168) 1
31 1 6020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm 1 69 | 6020310486-6 | Pino Eldstico Pesado @10 X 60mm (Seeger Reno 701.221) 1
32 15024010227-4 | Arruela Lisa De @36 X @61 X 6,30mm 1 70 | 5080020761-1 | Bucha De @20 X 40 X 15mm 2
33 | 5124010869-4 | Carrinho Do Disco Duplo De Adubo Direito (15”) Cubo Compacto 1 71 16020350201-2 | Retentor 340,00 X @62,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2
33 | 5124010870-8 | Carrinho Do Disco Duplo De Adubo Esquerdo (15”) Cubo Compacto 1 || 72 |6020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
34 15124010589-0 | Carrinho Do Disco De Corte(Disco Plano Liso 18”X 4,75mm) 1 73 |5204010088-1 | Cubo Do Disco 1
35 16020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1 74 15232012009-8 | Eixo M20 X 194mm 1
36 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2 75 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

S o
H H wl ald
o Carrinho do Adubo sem Disco de Corte 5 Gdigo Descrigéo do Produto 3%
1 |5072011621-6 | Braco Maior Do Sulcador E Disco Duplo 1
1 15072011620-8 | Braco Menor Do Sulcador E Disco Duplo 1
2 16020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.3/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
3 15080010016-7 | Bucha De Articulacdo
4 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)
5 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2"12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6 | 6020311253-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
7 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
8 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
9 1 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

10 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
11 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

12 |6010601965-0 | Bracadeira De Fixacao

13 |5530014930-7 | Suporte Da Linha

14 16020311083-1 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 6” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

15 | 5080011179-7 | Bucha De 16,5 X @2”X 31,5mm

16 | 5080010614-9 | Bucha De §16,2 X #26,5 X 59mm

17 1 6020310529-3 | Pino Cab.Redonda #5/8”X 123mm

18 | 6020050106-6 | Contrapino 3/16” X 1.1/2” (Zincado Branco)

19 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

20 | 5566010129-1 | Vardo Do Disco De Corte

21 | 6010600980-8 | Bucha De Encosto

22 |6020250326-0 | Mola Helicoidal De Compressdo #42,2 X @70 X 200mm Arame=@14,3mm
23 1 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
24 | 5566010184-4 | Vardo Da Mola

25 16020250222-1 | Mola Helicoidal De Compressao #43 X @67 X 200mm Arame=@12mm

26 | 5080010831-1 | Bucha De 320 X 32 X 15mm(Zincada)

27 | 6020310463-7 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 60mm(Bicromatizado)

28 | 5024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X 329 X 3,00mm

29 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

30 | 5530012400-2 | Suporte Do Disco De Corte 1
30 | 5530012355-3 | Suporte Do Disco De Corte 1
31 | 5124010869-4 | Carrinho Do Disco Duplo De Adubo Direito (15”) Cubo Compacto 1
31 | 5124010870-8 | Carrinho Do Disco Duplo De Adubo Esquerdo (15”) Cubo Compacto 1
32 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
33 1 5024010075-1 | Arruela Lisa De 310,3 X @25 X 2,00mm 2
34 1 5530012339-1 | Suporte Do Disco Duplo De Adubo Direito 1
34 |1 5530012357-0 | Suporte Do Disco Duplo De Adubo Esquerdo 1
35 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco

36 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco

37 | 5024010024-7 | Arruela Lisa De @20 X 338 X 1,21Tmm

38 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)

39 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)

40 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm (112.9 Rt(Fosfatizado)

41 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15" X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe

42 | 5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito

42 | 5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo

43 |1 6020010004-5 | Arruela De Pressdo M8 Média(Bicromatizado)

44 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

45 | 5204010453-4 | Cubo De @136 X 4Tmm

46 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha)

47 1 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha)

48 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial)
48 1 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial)
49 1 6020011053-9 | Anel De Retencdo I-047 G-502-047-01

50 | 6020010095-9 | Anel De Vedagao 047X 052X 2mm

51 | 5096010050-3 | Calota Do Cubo

] 52 16020010289-7 | Anel De Retengao I-55 G502-055-01 (S/Reforgo)

_ seRECTITOOA___________________________________________|] |

M A A e e S A N R P S WWNN W — = s

_

NN < TN NN

—_—
NN

NNONN = NN N




Catalogo de Pecas >> BALDAN

Codigo Descricao do Produto

« Carrinho Completo com Sulcador e Pino Fusivel

Todos
- | Maior
Menor

5072011621-6 | Braco Maior Do Sulcador E Disco Duplo

5072011620-8 | Braco Menor Do Sulcador E Disco Duplo

6020310978-7 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 70mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

5080010016-7 | Bucha De Articulagao

6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm
6020317444-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 70mm CI8.8 Rt(Bicromatizado)

6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
6020311083-1 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 6” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

5080011179-7 | Bucha De #16,5 X @2”X 31,5mm

5080010614-9 | Bucha De #16,2 X 26,5 X 59mm

10 | 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

11 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)

12 | 6020310463-7 | Pino Cab.Redonda 35/8” X 60mm(Bicromatizado)

13 15024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X @29 X 3,00mm

14 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco)

15 16020310529-3 | Pino Cab.Redonda @5/8"X 123mm

16 | 6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2” (Zincado Branco)

17 16020317420-1 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 90mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

18 | 5530014930-7 | Suporte Da Linha

19 1 6010601965-0 | Bracadeira De Fixacao

20 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm
21 | 5566010129-1 | Varao Do Disco De Corte

22 |6010600980-8 | Bucha De Encosto

23 16020250326-0 | Mola Helicoidal De Compressao #42,2 X @70 X 200mm Arame=@14,3mm

24 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)

25 | 5566010184-4 | Vardo Da Mola

26 | 6020250222-1 | Mola Helicoidal De Compressdo @43 X @67 X 200mm Arame=@12mm

27 15080010831-1 | Bucha De 320 X @32 X 15mm(Zincada)

28 | 6020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm

29 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”"

30 | 5530012400-2 | Suporte Do Disco De Corte 1
30 | 5530012355-3 | Suporte Do Disco De Corte 1
31 |5024010227-4 | Arruela Lisa De @36 X @61 X 6,30mm

32 |1 5124010589-0 | Carrinho Do Disco De Corte(Disco Plano Liso 18”X 4,75mm)

33 | 5532010227-7 | Sulcador Completo

34 1 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado)
35 | 6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média(Bicromatizado)

36 | 5024010007-7 | Arruela Lisa De #20,3 X @46,5 X 4,75mm

37 | 50240102894 | Arruela Lisa De @20 X 358 X 8,00mm

38 | 5096010028-7 | Calota Do Cubo

39 | 5284010001-4 | Flange Do Cubo Do Disco

40 | 2861417388-4 | Disco Plan Lis 18”X 4,75 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd

41 |1 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

42 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)

43 |1 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

44 | 5530014539-5 | Suporte Do Disco De Corte Completo

45 | 5204020099-1| Cubo Completo

46 | 6020310486-6 | Pino Elastico Pesado @10 X 60mm (Seeger Reno 701.221)

47 1 6020310478-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 60mm (Seeger Reno 701.168)

48 | 5232011113-7 | Eixo Do Suporte

49 | 5304010009-8 | Garfo De Fixacdo Do Disco De Corte

50 | 5080020761-1 Bucha De @20 X @40 X 15mm

51 16020350201-2 | Retentor 40,00 X @62,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N)

52 1 6020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

53 | 5232012009-8 | Eixo M20 X 194mm

54 | 5204010088-1 Cubo Do Disco

55 | 60201301087 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

56 | 5532010226-9 | Sulcador Do Adubo

57 | 6010602800-4 | Bico Recambidvel

- 58 1 6020310493-9 | Pino Elastico Pesado @8 X 18mm (Seeger Reno 701.181)

voNounrwN == |tem
-

N G NG NG S N R ) NG A S G

N A A NNN = S OO = =S NNNNN = —




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho Completo com Sulcador de Desarme e Rearme Automatico




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela Carrinho Completo com Sulcador de Desarme e Rearme Automatico

g Codigo Descricao do Produto é % g E Codigo Descri¢ao do Produto 5 % g
= HERIE ‘ HEIE
1 15072011621-6 | Braco Maior Do Sulcador E Disco Duplo 1 40 | 5204020099-1 | Cubo Completo 1
1 |5072011620-8 | Braco Menor Do Sulcador E Disco Duplo 1 || 41 1 6020310486-6 | Pino Eldstico Pesado @10 X 60mm (Seeger Reno 701.221) 1
2 | 6020311083-1 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 6” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 42 1 6020310478-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 60mm (Seeger Reno 701.168) 1
3 15080011179-7 | Bucha De @16,5 X @2"X 31,5mm 2 43 15232011113-7 | Eixo Do Suporte 1
4 15080010614-9 | Bucha De #16,2 X 26,5 X 59mm 1 44 | 5304010009-8 | Garfo De Fixacdo Do Disco De Corte 1
5 |6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1 45 15080020761-1 | Bucha De @20 X 340 X 15mm 2
6 |6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1 46 |6020350201-2 | Retentor 340,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2
7 16020310463-7 | Pino Cab.Redonda @5/8"” X 60mm(Bicromatizado) 1 47 1 6020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
8 | 5024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X @29 X 3,00mm 1 48 | 5232012009-8 | Eixo M20 X 194mm 1
9 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2 49 | 5204010088-1 | Cubo Do Disco 1
10 | 6020310529-3 | Pino Cab.Redonda @5/8”X 123mm 1 50 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
11 16020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2" (Zincado Branco) 1 51 |5532010228-5 | Sulcador Completo 1
12 1 6020310186-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2 52 |5432010604-7 | Pino De Articulacao 87mm 2
13 | 5530014930-7 | Suporte Da Linha 1 53 | 5400010107-1 | Mola De Desarme Do Sulcador P/Bucha Autolubrificante Completa 1
14 1 6010601965-0 | Bracadeira De Fixacdo 1 54 15530011929-7 | Suporte De Desarme 1
15 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm 2 55 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1" (Zincado Branco) 4
16 | 5566010129-1| Varao Do Disco De Corte 1 56 | 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado) 1
17 1 6010600980-8 | Bucha De Encosto 6 57 16020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1
18 |1 6020250326-0 | Mola Helicoidal De Compressao @#42,2 X 70 X 200mm Arame=@14,3mm 2 58 |5530012363-4 | Suporte Do Sulcador 1
19 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 6 59 | 5432010606-3 | Pino De Articulacdo 93mm 2
20 | 5566010184-4 | Varao Da Mola 1 60 | 6020250245-0 | Mola Helicoidal De Tragdo @14 X @19 X 130mm Arame=02,5mm 1
21 | 6020250222-1 | Mola Helicoidal De Compressao @43 X @67 X 200mm Arame=@12mm 1 61 | 6020317451-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 2
22 15080010831-1 | Bucha De 320 X @32 X 15mm(Zincada) 1 62 | 5080010016-7 | Bucha De Articulagdo 2
23 | 6020390292-4 | Trava (/Argola @8 X 54mm 1 63 | 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 2
24 | 5530012400-2 | Suporte Do Disco De Corte 1 64 | 5566010158-5 | Vardo Da Mola Do Sulcador 1
24 15530012355-3 | Suporte Do Disco De Corte 1 || 65 | 5432010224-6 | Pino Cab.Redonda Do Sulcador 1
25 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 66 | 5080011097-9 | Bucha De Bronze De @19,2 X @23 X 25,40mm 4
26 | 5024010227-4 | Arruela Lisa De @36 X 361 X 6,30mm 1 67 | 5532010229-3 | Sulcador De Adubo 1
27 | 5124010589-0 | Carrinho Do Disco De Corte(Disco Plano Liso 18”X 4,75mm) 1 68 | 6020310493-9 | Pino Elastico Pesado @8 X 18mm (Seeger Reno 701.181) 1
28 | 5532010246-3 | Sulcador De Desarme E Rearme Automético(Embarque)(Fino) 1 69 | 6010602800-4 | Bico Recambiavel 1
29 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 2

30 | 6020010403-2 | Arruela De Pressdo M20 Média(Bicromatizado) 2

31 |5024010007-7 | Arruela Lisa De 20,3 X §46,5 X 4,75mm 2

32 1 5024010289-4 | Arruela Lisa De @20 X 358 X 8,00mm 2

33 15096010028-7 | Calota Do Cubo 2

34 | 5284010001-4 | Flange Do Cubo Do Disco 1

35 | 2861417388-4 | Disco Plan Lis 18”X 4,75 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 1

36 | 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6

37 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 6

38 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 6

39 15530014539-5 | Suporte Do Disco De Corte Completo 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho com Roda de Produndidade e Roda em“V”

Codigo Descri¢ao do produto

5124080057-1 | Carrinho Da Roda Compactadora Em “V”

5124080050-4 | Carrinho Da Roda De Profundidade C/Suporte Do Regulador
6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (18.8 Rp(Bicromatizado)
5080020484-1 | Bucha De #13,1X331,5X 12,5mm

6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
5530160231-5 | Suporte Oscilante Menor

5432060014-9 | Puxador De 5/8”X 131Tmm

6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De (34,5 X 80mm (455)

6020250658-8 | Mola Helicoidal De Tragdo 21,5 X @28,5 X 95mm Arame=@3,5mm

11 |5096010033-3 | Calota Do Cubo

5080020710-7 | Bucha De @15 X 22,22 X 12mm

6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado)
6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16” 18F Rf/Esq Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado)
5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa

5530180108-3 | Suporte Do Regulador

6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta(Bicromatizado)
6020310765-2 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.14,00mm (Bicromatizado)
5024010206-1 | Arruela Lisa De #10,6 X @44 X 3,00mm(Zincada)

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
5484040022-3 | Regulador De Profundidade

5232020121-7 | Eixo De @1.1/4”X 190mm

60203110394 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 15.1/2" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)
5096010031-7 | Calota De @16 X #63,6 X 7,6mm

5024010239-8 | Arruela Lisa De 316,5 X @37 X 3,00mm

5024010330-0 | Arruela Lisa De #38,8 X 50,2 X 4,00mm

6020190098-3 | Junta De Papel 50,3 X @73,5 X 1/64”

6020310292-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado)
6020050640-8 | Calota Do Cubo(Bicromatizado)

6020310293-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Esquerda(Bicromatizado)
6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

5498100047-4 | Roda Compactadora Menor

6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
5288020025-9 | Friso Da Roda

6020010808-9 | Aro 300 X 25mm

5204110018-4 | Cubo Completo Da Roda

6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
6020350211-0 | Retentor 322,00 X 35,00 X 6,70mm (Arca 5044 Br / Sabo 00294 Br)
6020350871-1 | Rolamento Rigido De Esfera 6202 (Skf-Nsk-Timken)

5204110017-6 | Cubo Da Roda

5080020655-0 | Bucha De @16 X @25 X 22mm

5080010146-5 | Bucha De @16 X @26 X 44mm

6020350204-7 | Retentor 325,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
6020350867-3 | Rolamento Rigido De Esfera 6204 (Skf-Nsk-Timken)

5018010016-1 | Aro Da Roda De Borracha

6020010812-7 | Aro Compactador Convexo 811/9 103-8

5204010174-8 | Cubo Da Roda De Compactacdo

Scwvoe~NaunswN = ltem

N —= = —a = o
ocowoo~NOTULTA WN

WINNNNNNNDN N
ocwooNOULE WN =

w
puiy

Wwwwwwww
oooeNOTUL A WN

EBA DDA DDDSDS
coNOUL B WN = O

v B
o o

NN, A NN OR RS~ NONO® NS NNNND S SN a oo SN DN =B s oo oo o= = = Todos

w
iy




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho com Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante e Roda Compactadora em”“V”

38
7 N oW




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela Carrinho com Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante e Roda Compactadora em“V”

44 1 5530014350-3
45 | 5468010295-6

Suporte Do Regulador Da Roda Osacilante
Puxador

wv wv
E Codigo Descri¢ao do produto "§ E Codigo Descri¢ao do produto "g
1 15530014335-0| Suporte Da Roda Em “V” Completo 1 || 46 |6020317554-2 | Porca Sextavada Torque 3/8” 16F Unc Ch.9/16" Alt.9,00mm (Zincado Branco) 1
2 | 5124010556-3 | Carrinho Da Roda De Profundidade Excéntrica E Oscilante 1 || 47 |5530014352-0 | Suporte Da Roda Reguladora De Profundidade 1
3 16020311066-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 || 48 |5232011234-6 | Eixo Regulador 1
4 15080010945-8 | Bucha Excéntrica De Regulagem Da Roda De Compactacao 2 || 49 50240101600 | Arruela Lisa De §20 X @31 X 1,2Tmm 1
5 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 5 |1 50 | 6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2" (Zincado Branco) 1
6 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3 || 51 15232011189-7 | Eixo De @1”X 16Tmm 1
7 |6020250318-0 | Mola Helicoidal De Tragdo @23 X @31 X 106mm Arame=@4mm 1 || 52 |6020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
8 |6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios 1 || 53 16020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
9 |5008010224-8 | Alavanca De Regulagem Da Pressao Da Mola 1 || 54 16020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 2
10 | 6020311241-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 33mm 2 || 5515024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 2
11 1 6020050099-0 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco) 2 || 56 | 5124010554-7 | Carrinho Direito Da Roda De Profundidade 1
12 | 5558010358-7 | Trava Da Alavanca De Regulagem 1 || 57 | 5124010555-5 | Carrinho Esquerdo Da Roda De Profundidade 1
13 1 6020310502-1 | Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 || 58 |6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
14 | 5080010423-5 | Bucha Do Puxador 1 || 59 16020010412-1 Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2
15 | 5468010289-1 | Puxador Da Roda“V” 1 60 | 5530016131-5 | Suporte Da Roda 2
16 | 5530016410-1 | Suporte De Articulagao Da Roda Em“V” 1 | 61 |5080010256-9 | Bucha De Bronze De @25,5 X 30,50 X 30,50mm 4
17 | 6020250233-7 | Mola Helicoidal De Compressao §16,8 X 320 X 34mm Arame=@1,6mm(Bicromatizado) 1 || 62 |6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°unf - 28F Sext 5/16” 2
18 | 5232011186-2 | Eixo De Regulagem Da Roda “V” 1 || 63 | 5498010154-4 | Roda De Profundidade Direita 1
19 1 6010602527-7 | Trava De Fixacdo Da Roda Em “V” 1 || 63 |5498010155-2 | Roda De Profundidade Esquerda 1
20 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 2 || 64 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
21 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 2 || 65 |5204010393-7 | Cubo Da Roda Direito Completa 1
22 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 2 || 6552040103945 | Cubo Da Roda Esquerdo Completa 1
23 1 5096010033-3 | Calota Do Cubo 4 || 66 5498010171-4 | Roda De Profundidade Convexa 2
24 | 5080020710-7 | Bucha De @15 X @22,22 X 12mm 4 || 67 | 6020010404-0| Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 9
25 1 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado) 1 || 68 |6020310744-0  Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 9
26 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2 || 69 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3
27 | 6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16” 18F Rf/Esq Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado) 1 || 70 | 5018010022-6 | Aro Da Roda De Borracha 2
28 | 5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa 2 || 71|6020010812-7 | Aro Compactador Convexo 811/9 103-8 1
29 1 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4 || 72 |5232010957-4 | Eixo Esquerdo Completo Do Carrinho 1
30 | 5288020025-9 | Friso Da Roda 2 || 72 |5232010948-5| Eixo Direito Completo Do Carrinho 1
31 |1 60200108089 | Aro 300 X 25mm 1 || 73 |1 6020350204-7 | Retentor 325,00 X @#47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg) 2
32 1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 8 || 74 15204010228-0 | Cubo Da Roda Oscilante 2
33 |1 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 8 || 75 | 6020350867-3 | Rolamento Rigido De Esfera 6204 (Skf-Nsk-Timken) 4
34 |1 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4 || 76 | 5024010154-5| Arruela Lisa De @16 X 329 X 3,00mm 2
35 | 5204110018-4 | Cubo Completo Da Roda 1 || 77 | 6020310833-0 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) - Esq 1
36 | 6020350211-0  Retentor @22,00 X @35,00 X 6,70mm (Arca 5044 Br / Sabo 00294 Br) 2 || 77 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) - Dir 1
37 | 6020350871-1| Rolamento Rigido De Esfera 6202 (Skf-Nsk-Timken) 2 || 78 15024010330-0 | Arruela Lisa De #38,8 X @50,2 X 4,00mm 2
38 | 5204110017-6 | Cubo Da Roda 1 || 79 1 6020190098-3 | Junta De Papel 350,3 X #73,5 X 1/64”" 2
39 | 5080020655-0 | Bucha De @16 X @25 X 22mm 1 || 80| 6020050640-8 | Calota Do Cubo(Bicromatizado) 2
40 | 55580103609 | Trava De Base 1 || 81|6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 8
41 | 5530014349-0 | Suporte Da Roda Oscilante 1 || 82]6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8
42 1 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De 3,5 X 67mm(Especial) 1 || 83|5432010356-0/ Pino De Trava Da Base 1
43 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 || 84 ]6020250482-8 | Manipulo De 1/2” 1

1

1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho com Roda Compactadora Lisa/Concava/Convexa (Opcional)

Item

Cédigo Descricao do Produto

Todos
Lisa
(oncava
Convexa

5124010110-0 | Carrinho Da Roda Compactadora Lisa

5124080045-8 | Carrinho Da Roda Compactadora Convexa

5124080044-0 | Carrinho Da Roda Compactadora Concava

5124080050-4 | Carrinho Da Roda De Profundidade C/Suporte Do Regulador
5530180056-7 | Suporte Oscilante Menor

6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
5080020484-1 | Bucha De #13,1 X@31,5X 12,5Mm

5432060014-9 | Puxador De 5/8”X 131Mm

6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De 4,5 X 80Mm (455)

6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado)

10 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00Mm (Bicromatizado)
11 16020250317-1 | Mola Helicoidal De Tracao @23 X @31 X 88Mm Arame=@4Mm

12 |1 5498030089-0 | Roda Compactadora Lisa Completa 1
12 |5498100098-9 | Roda Compactadora Cpl Convexa 1
12 1 5498100018-0 | Roda Compactadora Concava Menor 1
13 16020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta(Bicromatizado)

14 16020310765-2 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.14,00mm (Bicromatizado)

15 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)

16 | 5024010206-1 | Arruela Lisa De #10,6 X @44 X 3,00mm(Zincada)

17 1 5530180108-3 | Suporte Do Regulador

18 | 5484040022-3 | Regulador De Profundidade

19 16020311039-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 15.1/2” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)

20 | 5232020121-7 | Eixo De §#1.1/4”X 190mm

21 | 5096010031-7 | Calota De @16 X §63,6 X 7,6mm

22 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2"” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

23 |1 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

24 | 6020050640-8 | Calota Do Cubo(Bicromatizado)

25 16020310292-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado)
26 | 5024010330-0 | Arruela Lisa De #38,8 X @50,2 X 4,00mm

27 16020190098-3 | Junta De Papel @50,3 X @73,5 X 1/64”

28 | 5024010239-8 | Arruela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00mm

29 1 60203102936 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Esquerda(Bicromatizado)
30 | 5498100047-4 | Roda Compactadora Menor

31 16020350204-7 | Retentor @25,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)

32 1 5080010146-5 | Bucha De 316 X 326 X 44mm

33 1 6020350867-3 | Rolamento Rigido De Esfera 6204 (Skf-Nsk-Timken)

34 |1 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

35 |1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

36 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

37 |1 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

38 | 5204010174-8 | Cubo Da Roda De Compactacdo

39 16020010812-7 | Aro Compactador Convexo 811/9 103-8

40 | 5018010016-1| Aro Da Roda De Borracha

41| 6020311017-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1.1/2” 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado)

42 | 5204020047-9 | Cubo Da Roda

43 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

44 | 6020010404-0  Arruela De Pressdo 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

45 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado)

46 | 6020010803-8 ' Aro Compactador 1
46 | 6020010813-5 | Aro Concavo De Compactacao 99-8 1
46 1 6020010812-7 | Aro Compactador Convexo 811/9 103-8 1
47 1 6020350007-9 | Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)
48 | 5080030028-0 | Bucha Da Roda Compactadora

49 | 5124010113-4 | Carrinho compactadora lisa

49 | 5124010341-2 | Carrinho compactadora convexa

- 49 | 5124010051-0 | Carrinho compactadora concava

—_
—_
=

WCooONOTUVIAWN=S 2
P WN = = N

VINUIR S SIS UIN WS NN S RN0ON = = s s N — =

_—
oo

[N )




>> BALDAN

« Roda do Tapa Sulco

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

o
v
[

O O &0 N o U L1t B W N =

W W W w W NN NN NN NN NN 2 =S =2 a0 a2 a2
A W N 2 O VOO N LR WN =2 O Vo N U B W N = O

5566010198-4
6020250288-4
5432010365-0
5024010298-3
5530014410-0
5530014411-9
6020311241-9
6020050099-0
6020311058-0
5530014412-7
5530014413-5
5080010681-5
6020010410-5
6020310754-7
6020311061-0
6020311065-3
5136013570-9
5024010169-3
6020010414-8
6020310784-9
6020310180-8
6020010412-1
5080011515-6
6020310817-9
5024010302-5
5498010049-1
5232010977-9
6020350268-3
6020350087-7
6020010095-9
6020010513-6
6020310797-0
6020050101-5
5288010049-1
6020010289-7
6020050641-6

Varao Da Mola

Mola Helicoidal De Compressao @20,5 X @30 X 180mm Arame=@3/16"
Pino De Articulacéo

Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

Suporte Direito Da Roda Tapa Sulco(Spe)

Suporte Esquerdo Da Roda Tapa Sulco(Spe)

Pino Cab.Francesa #9,8 X 33mm

Contrapino 1/8” X 3/4” (Zincado Branco)

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.3/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
Suporte Direito Do Tapa Sulco

Suporte Esquerdo Do Tapa Sulco

Bucha De @13 X @7/8”X 22mm

Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 3.1/2”12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)

Chapa Do Tapa Sulco

Arruela Lisa De #19,5 X @40 X 4,75mm(Zincado)

Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

Bucha De §16,5 X @2”X 22,5mm

Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
Arruela Lisa De 820 X @32 X 4,75mm

Roda Compactadora De Ferro Completa

Eixo Da Roda Compactadora De Ferro Completo

Retentor #36,00 X 52,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg)

Rolamento Conico 30204

Anel De Vedagdo 047X 052X 2mm

Arruela Lisa De 020 X @35 X 3mm

Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm (Bicromatizado)

Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

Friso Da Roda Compactadora

Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)
Calota Do Cubo

- —= = — Todos
Dir

i NP N N P NS T NG T O ey




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Discos de Semente




>> BALDAN

 Tabela Discos de Semente

Catalogo de Pecas

Codigo

Descri¢ao do Produto

Codigo

Descri¢ao do Produto

6020015812-4
6020015813-2
5220010131-6
6020070123-5
6020070108-1
5220010104-9
60200701367
6020070109-0
5220010137-5
10 16020071798-0
11 1 6020015815-9
12 15220010138-3
13 1 6020071799-9
14 16020015809-4
15 1 5220010139-1
16 | 6020071800-6
17 1 6020015814-0
18 1 5220010141-3
19 1 6020015811-6
20 16020071802-2

wvo~NaUvAswN = [tem

21 15220010129-4
22 | 6020070940-6
23 16020070108-1
24 |5220010103-0
25 16020070165-0
26 | 6020070107-3
27 15220010111-1
28 | 6020070126-0
29 16020070107-3
30 | 5220010112-0
31 16020070127-8
32 1 6020070107-3
33 15220010113-8
34 16020070128-6
35 16020070107-3
36 |5220010114-6
37 | 6020070129-4
38 16020070107-3
39 | 5220010116-2
40 | 6020070131-6
41 1 6020070107-3
42 15220010118-9
43 1 6020070166-9
44 16020070107-3
45 15220010119-7
46 |1 6020070167-7
47 16020070107-3
48 15220010120-0
49 16020070139-1
50 | 6020070107-3

Anel de Soja Mod "U" 3mm (/Rebaixo 0,8mm(Rox0)(1020021)

Anel de Soja Mod "U" 4mm C/Rebaixo Tmm(Laranja Claro)(1020024)

Disco Distribuidor Cego(@35,5 X @189 X 5,50mm) (/Anel de 3,00mm(Universal)

Disco Distribuidor Cego(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)

Anel de @131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Sorgo T00F @5mm(@35,5 X @189 X 3,00mm)C/Anel de 5,50mm(Universal)

Disco Distribuidor de Sorgo 100F @5mm(@35,5 X @189 X 3,00mm)(Universal)

Anel de #131,5 X @189 X 5,50mm (/Trava P/Sorgo

Disco Distribuidor de Milho 28F @11,5mm (@189 X 4,00mm)C/Anel de 4,00mm

Disco Distribuidor de Milho 28F #11,5mm(@189 X 4,00mm) Rampflow(Verde Claro)

Anel de Milho Mod "U" 4mm Liso(Amarelo)(1020016)

Disco Distribuidor de Milho 28F @12,5mm (@189 X 4,00mm)C/Anel de 4,00mm C/Rebaixo Tmm

Disco Distribuidor de Milho 28F #12,5mm (@189 X 4,00mm) Rampflow(Azul Claro)

Anel de Milho Mod "U" 4mm C/Rebaixo Tmm(Verde)(1020017)

Disco Distribuidor de Milho 28F #13,5mm(@189 X 4,00mm)C/Anel de 4,00mm C/Rebaixo 2mm

Disco Distribuidor de Milho 28F #13,5mm(@189 X 4,00mm) Rampflow(Bege)

Anel de Milho Mod "U" 4mm C/Rebaixo 2,5mm(Azul Escuro)(1020019)

Disco Distribuidor de Soja 90F @9mm(@35,10 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm

Anel de Soja Mod "U" 3mm Liso(Lilds)(1020020)

Disco Distribuidor de Soja 90F @9mm(@35,10 X @189 X 5,50mm) Rampflow(Lilds)(1010066)
Opcional

Disco Distribuidor de Arroz 40F 6,5 X 19,5mm(@35,5 @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)

Disco Distribuidor de Arroz 40F 6,5 X 19,5mm(@35,5 X 3189 X 5,50mm)(Universal)

Anel de @131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 28F @11,5mm(@35,5 X 3189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal)

Disco Distribuidor de Milho 28F @11,5mm(@35,5 X @1 89 X 4,50mm)(Universal)

Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 30F 10 X 14,5mm(@35,5 X 8189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal)

Disco Distribuidor de Milho 30F 10 X 14,5mm(@35,5 X 3189 X 4,50mm)(Universal)

Anel de 3#131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 28F 11 X 15,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal)

Disco Distribuidor de Milho 28F 11 X 15,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)(Universal)

Anel de @131,5 X 3189 X 4,00mm C/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 30F 8,5 X 12mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal)

Disco Distribuidor de Milho 30F 8,5 X 12mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)(Universal)

Anel de #131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 30F 9 X 13,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal)

Disco Distribuidor de Milho 30F 9 X 13,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)(Universal)

Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 30F @11,5mm(@35,5 X 3189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal)

Disco Distribuidor de Milho 30F @11,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)(Universal)

Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 28F @13,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal)

Disco Distribuidor de Milho 28F @13,5mm(@35,5 X @1 89 X 4,50mm)(Universal)

Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 28F @12,5mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)C/Anel de 4,00mm(Universal)

Disco Distribuidor de Milho 28F 312,5mm(@35,5 X @1 89 X 4,50mm)(Universal)

Anel de @131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo

Disco Distribuidor de Sorgo 50F @5mm(@35,5 X #189 X 3,00mm)C/Anel de 5,00mm(Universal)

Disco Distribuidor de Sorgo 50F @5mm(@35,5 X 3189 X 3,00mm)(Universal)

Anel de #131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo

5220010123-5
6020070125-1
6020070107-3
5220010132-4
6020070081-6
6020070107-3
5220010127-8
6020070138-3
6020070110-3
5220010133-2
6020071725-5
6020070110-3
5220010128-6
6020070939-2
6020070108-1
5220010121-9
6020070124-3
6020070108-1
5220010126-0
6020070135-9
6020070108-1
5220010110-3
6020070104-9
6020070108-1
5220010115-4
6020070130-8
6020070108-1
5220010117-0
60200701324
6020070108-1
5220010124-3
6020070133-2
6020070108-1
5220010125-1
6020070134-0
6020070108-1
5220010133-2
6020071725-5
6020070110-3
6020071816-2
6020071817-0
6020071818-9
6020070135-9
6020070090-5
6020070089-1
6020071801-4
6020015810-8
6020071820-0
6020075816-7
6020056426-2
6020056425-4

Disco Distribuidor de Girassol 30F 5,5 X 13,4mm(@35,5 X @189 X 4,50mm) C/Anel de 4,00mm(Universal)
Disco Distribuidor de Girassol 30F 5,5 X 13,4mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)(Universal)

Anel de §131,5 X @189 X 4,00mm C/Rebaixo

Disco Distribuidor Cego(@35,5 X 8189 X 4,00mm) Universal

Disco Distribuidor Cego(@35,5 X @189 X 4,00mm)(Universal)

Anel de 3131,5 X 3189 X 4,00mm C/Rebaixo

Disco Distribuidor de Canola/Sorgo 76F @5mm(@35,5 X @186 X 3,00mm)C/Anel de 5,50mm(Universal)
Disco Distribuidor de Canola/Sorgo 76F @5mm(@35,5 @186 X 3,00mm)(Universal)

Anel de 3131,5 X 3189 X 4,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 28F 3#9,00mm(@35,5 X @1 89 X 4,50mm) C/Anel de 4,00mm(Universal)
Disco Distribuidor de Milho 28F #9,00mm(@35,5 X @1 89 X 4,50mm)(Universal)

Anel de 3#131,5 X 3189 X 4,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Algodao 64F 7 X 12mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
Disco Distribuidor de Algodao 64F 7 X 12mm(@35,5 X 8189 X 5,50mm)(Universal)

Anel de 3131,5 X 3189 X 3,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Feijao 64F 8 X 12,5mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
Disco Distribuidor de Feijao 64F 8 X 12,5mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)

Anel de §131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Soja 90F @8mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
Disco Distribuidor de Soja 90F @8mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)

Anel de 3131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 26F 312,5mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
Disco Distribuidor de Milho 26F @12,5mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)

Anel de 3131,5 X 3189 X 3,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 26F @13,5mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
Disco Distribuidor de Milho 26F 313,5mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)

Anel de 3131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 48F @7mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
Disco Distribuidor de Milho 48F @7mm(@35,5 X 3189 X 5,50mm)(Universal)

Anel de 3131,5 X 3189 X 3,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Soja 90F @7mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm(Universal)
Disco Distribuidor de Soja 90F @7mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)

Anel de §131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Soja 40F 7,5 X 15mm(@35,5 X @189 X 5,50mm) C/Anel de 3,00mm(Universal)
Disco Distribuidor de Soja 40F 7,5 X 15mm(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)

Anel de 3131,5 X 3189 X 3,00mm S/Rebaixo

Disco Distribuidor de Milho 28F 39,00mm(@35,5 X @189 X 4,50mm) C/Anel de 4,00mm(Universal)
Disco Distribuidor de Milho 28F 3#9,00mm(@35,5 X @189 X 4,50mm)(Universal)

Anel de 3131,5 X 3189 X 4,00mm S/Rebaixo

Disco C/ 28 Furos @ 10,5mm (@189 X 4,00mm) Milho

Disco C/ 28 Furos @ 11mm (@189 X 4,00mm) Milho

Disco C/ 28 Furos @ 12mm (@189 X 4,00mm) Milho

Disco C/ 90 Furos @ 8mm (@35,5 X 189 X 5,50mm) C/ Anel Soja

Disco C/ 34 Furos @ 10,5 X 20mm (35,5 X 189 X 8,50mm) (/ Anel Feijao

Disco Cego (35,5 X 189 X 8,00mm) C/ Anel Cego

Disco C/ 90 Furos @ 8mm (@35,1 X 189 X 4,50mm) Soja

Anel de Soja Mod. "U" 4mm Liso Soja

Disco (/90 Furos @ 7,3mm (@35,1 X 189 X 4,50mm) Soja

Anel de Soja Mod. "U" 4mm Liso Soja

Conjunto Disco/Aneis Titanium Soja 90 Furos(1060003)

Conjunto Disco/Aneis Titanium Milho 28 Furos(1060002)

_ seRECTTTOOA_____________________________________________ ||



Catalogo de Pecas

« Sistema Elétrico

' N
(a][=]
=]
S
@@l

gooo|p
J UL )| Prdoo
£,
3

>> BALDAN

Item

Codigo

Descricao do Produto

6020210057-3
6020015870-1
6020210065-4
6020210235-5
6020210237-1
6020210241-0
6020210242-8

FU O N O UV

Kit Sensor Fotoelétrico Padrdo Unico

Antena GPS AgroSystem

Kit Console PM400 Unico

Kit Pm400 Baldan Pantografica Chassis De 08 Com 05 Linhas Semente(010071178)
Kit Pm400 Baldan Pantografica Chassis De 08 Com 07 Linhas Semente(010071180)
Kit Pm400 Baldan Pantografica Chassis De 10 Com 08 Linhas Semente(010071185)
Kit Pm400 Baldan Pantografica Chassis De 10 Com 09 Linhas Semente(010071186)

_ld—\d_l_l_\Todos

A quantidade do item 1 varia de acordo com o niimero de linhas na mdquina.



>> BALDAN Catalogo de Pecas

¢ AdeS IVOS - S peed BOX sE_g Codigo Descri¢ao do Produto '§
— [
6020070838-8 | Decalque Facil/Preciso/Seguro Speed Box 1
6020070300-9 | Decalque P/Cx De Semente Speed Box 1
6020070301-7 | Decalque P/Cx De Adubo Speed Box 1
', . PRECISO
PRESS W
Item 1
ADUBO - FERTILIZER - ABONO
Item 2
° AdESIVOS = Ma rcadOr de Llnha 5 Cédigo Descrigéo do Produto -§
— -
1 15206010311-9 | Decalque Advértencia Do Marcador De Linha(180 X 85Mm) 1

1 PEGAPOR MAQUINA 180 mm Raw. 01 / 520613118

A ATENCAO

pela aga

dos marcaderss delinhas.

* Ao asienar a semeadora, observe se no hd
pessnas soh 03 mareadores de linhs ou na drea de.
ac4o dos mesmas.

2 4 ATENCION A WARNING

+ Avoid aceients enused by the Intermittent row
ker.

markers

» Evito accidontes provocados por Ia acrion del
trabaja do Ios marcadores de linea, tanto cuando.
B3N oMo CUaNKo SubEn.

* Al acslenar la sembradora, observe si no hay | «Whan sctusting the sesd dil, make sure thers =
de. nobody under the row makers o n their arsa of
n.

Item 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

Item

Codigo Descricao do Produto

« Adesivos - Depdsito SPE 4000

6020071190-7 | Decalque Baldan (Spe Top Line) 920mm X 190mm
6020071350-0 | Decalque 4000 Speed Box (Spe Top Line) 920 X 190mm
6020071351-9 | Decalque Top Line (Spe Top Line) 920X190mm

5206010309-7 | Decalque Advértencia Da Plataforma(107 X 145mm)
5206010307-0 | Decalque Advértencia Da Engrenagem E Corrente(145 X 150mm)
5206010221-0 | Decalque Atengdo Manual De Instru¢ao(100 X 160mm)
6020071204-0 | Decalque Tabela Distribuicao De Semente 25/20 (155 X 235mm)
6020071203-2 | Decalque Tabela Distribuicao De Semente 20/25 (155 X 235mm)
6020071201-6 | Decalque Tabela Distribuicao De Adubo 20/31 (155 X 235mm)
6020071202-4 | Decalque Tabela Distribuicao De Adubo 31/20 (155 X 235mm)
5206010310-0 | Decalque Advértencia Do Disco(150 X 95mm)

5206010304-6 | Decalque Troca De Oleo Da Caixa Speed Box(135 X 200mm)
5206010308-9 | Decalque Advértencia Das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm)
5206010278-3 | Decalque Limpeza De Depdsitos Adubo E Semente(105 X 130mm)

O 00 N Oy LB W N =

- a o o
w N = O

_la_\_l_la_\_l_l_\_\NNNTodos

=
=

A ATENGAO - - | AATENGAG  I——
= - et @
= it

# ATTENTION M ATENCION

cussrons
~The sead camank b bbby e
il

sk e
Bl sk ks e
wowk @oE kBl

>> BALDAN 4000 SPE Tapline

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

44 ATENGAOD

‘Procedar pariodicanisnie s
628 Nas dapdsites de Adubo &
samanta.

Nk ammcol A4 ATIENTION

*Clean the fertllizer and seed
hoppars periodlcally.

4\ ATENCION

i ATENCAD

Item 7



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Adesivos - Depdsito SPE 4500 £t 5555
2855535 /s|9
wlR Qoo
£ - - s T S| em w2
g Cddigo Descricao do Produto B EIZL2 T TS
- Pl w88 =T
S &8 &z 8
M| g | B L ><
S &= =22
1 1 6020071190-7 | Decalque Baldan (Spe Top Line) 920mm X 190mm 1
2 16020071189-3 | Decalque 4500 Speed Box (Spe Top Line) 920mm X 190mm 1
3 1 6020071188-5 | Decalque Top Line (Spe Top Line) 920mm x190mm 1
4 16020071351-9 | Decalque Top Line (Spe Top Line) 920 X190mm 1
5 15206010309-7 | Decalque Advértencia Da Plataforma (107 X 145mm) 1 1 1 1
6 |5206010307-0  Decalque Advértencia Da Engrenagem E Corrente(145 X 150mm) 1 1 1 1
7 15206010221-0  Decalque Atencado Manual De Instru¢do(100 X 160mm) 1 1 1 1
8 |6020071204-0 | Decalque Tabela Distribuicdo De Semente 25/20 (155 X 235mm) 1 1 1 1
9 1 6020071203-2 | Decalque Tabela Distribuicdo De Semente 20/25 (155 X 235mm) 1 1 1 1
10 |6020071201-6 | Decalque Tabela Distribuicao De Adubo 20/31 (155 X 235mm) 1 1 1 1
11 | 6020071202-4 | Decalque Tabela Distribuicao De Adubo 31/20 (155 X 235mm) 1 1 1 1
12 |5206010310-0 | Decalque Advértencia Do Disco(150 X 95mm) 1 1 1 1
13 |5206010308-9 | Decalque Advértencia Das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm) 1 1 1 1
14 |5206010304-6 | Decalque Troca De Oleo Da Caixa Speed Box(135 X 200mm) 1 1 1 1
15 15206010278-3 | Decalque Limpeza De Depésitos Adubo E Semente(105 X 130mm) 1 1 1 1

b ATENCAO

& ATENCION

e
s

AWARNING | i ATENC

e
Bl pak ke s 2 e
wowk @ of kvl

reanal e .
~The sund sy b ke by e
[

>> BALDAN 4000 SPE Topline

Item 1 Item 2 Itens3 e 4

Item 6 Item 7

A\ ATENCAD

-Proceder periodicamsnte 3
IIMP47A MO8 AAROAIES B3 AALOG &
samanta.

A\ ATTENTION

“Clean the Pertllizer and seed
hoppers parladically.

Ab ATENGAD

i prucaar e wis

Ak ATTENTION . Sorarli sl N A ATENCION

ke sProcedar paricdicamants 3
limplaza e 108 dagasites de ahono
¥ samilia,

e st gl

Item 12 - Item 13 Item 14 Item 15

Item 10 Item 11










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos - Speed Box
	Sistema Elétrico
	Tabela Discos de Semente
	Discos de Semente
	Roda do Tapa Sulco
	Carrinho com Roda Compactadora Lisa/Côncava/Convexa (Opcional)
	Tabela Carrinho com Roda de Profundidade Excêntrica/Oscilante e Roda Compactadora em “V”
	Carrinho com Roda de Profundidade Excêntrica/Oscilante e Roda Compactadora em “V”
	Carrinho com Roda de Produndidade e Roda em “V”
	Tabela Carrinho Completo com Sulcador de Desarme e Rearme Automático
	Carrinho Completo com Sulcador de Desarme e Rearme Automático
	Carrinho Completo com Sulcador e Pino Fusível
	Carrinho do Adubo sem Disco de Corte
	Tabela Carrinho do Adubo Completo com Disco Duplo
	Carrinho do Adubo Completo com Disco Duplo
	Caixa de Semente
	Tabela Carrinho de Semente para Sistema Titanium
	Carrinho de Semente para Sistema Titanium
	Tabela Linha Pantográfica Maior
	Linha Pantográfica Maior
	Tabela Linha Pantográfica Menor
	Linha Pantográfica Menor
	Linhas de Plantio
	Cabeçalho de Engate Completo
	Sistema Hidráulico sem Marcador de Linha
	Cilindro Hidráulico do Marcador de Linha
	Tabela Marcador de Linha Completo
	Marcador de Linha Completo
	Suporte Auxiliar da Roda Completo
	Tabela Suporte da Roda Completo
	Suporte da Roda Completo
	Tabela Depósito de Adubo Completo  SPE 4500
	Depósito de Adubo Completo  SPE 4500
	Depósito Completo  SPE 4500
	Tabela Depósito Completo  SPE 4000
	Depósito Completo  SPE 4000
	Cilindro Hidráulico do Rodeiro
	Speed Box
	Transmissão para Linhas Pantográficas
	Suporte de Fixação dos Rolamentos
	Catraca de Desarme Inferior Completa
	Tabela Sistema de Transmissão
	Sistema de Transmissão
	Tabela Montante Estrutural
	Montante Estrutural

